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حرم مطهر رضوی، مهد آفرینش هنر متعالی
آیین رونمایی از آثار رسانه ای مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی در نگارخانه رضوان برگزار شد 

پیامدهای مستقیم و غیرمستقیم تغییر کاربری پیامدهای مستقیم و غیرمستقیم تغییر کاربری 
زمین های کشاورزی در روستاهای شمالی کشور چیست؟ زمین های کشاورزی در روستاهای شمالی کشور چیست؟ 

ویلاکاری به جای برنج کاری! ویلاکاری به جای برنج کاری! 

نخستین فلوشیپ نشر نمایشگاه کتاب تهران به دنبال خوشنام کردن ناشران ایرانی است 

جای پای ایران در بازار کتاب جهان پررنگ می شود؟ 
6

خشونت علیه معلمان؛ زنگ 
خطری برای آموزش و فرهنگ

 حرمت معلمی 

زیر مشت ولگد! 

 جواد زرینچه 

در گفت وگو با قدس: 
فضای مجازی 

استقلال را از پا 
انداخته است  

خسارت های انفجار بندر 
شهیدرجایی، گریبان 

شرکت های حمل ونقل 
خراسان رضوی را گرفت 

ترانزیت در بحران 

اهداف سفر کوتاه عراقچی 
به عربستان و امارات 

 پیام تهران 

به ترامپ پیش از 
سفر به منطقه 

نگاهی به چالش های واردات کالاهای دارای مشابه داخلی و تأثیر آن بر کیفیت بازارها 

؟  ت واردا�ت �ت ر�ی ا مد�ی دگی �ی رها�تش
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تولیت آستان قدس رضوی در دیدار میهمانان بین المللی 
همایش »صدمین سالگرد بازتأسیس حوزه علمیه قم« وجوه 

اهمیت پیام رهبر معظم انقلاب به این همایش را برشمرد 

منشور جدید روحانیت 
پیام رهبر معظم انقلاب، عصاره و چکیده تجربه و دانش معظم له 
در عرصه حوزه های علمیه و یک منشور بزرگ و راه گشا برای 

امروز و فردای روحانیت است 
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هوش مصنوعی ویا
 نمایشگاه کتاب تهران 

رامونا ميرحاجيان مقدم 
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آگهی مناقصه                 
شهرداری تربت جام

آگهی مناقصه عمومی سرویس
 و نگهداری تجهیزات روشنایی 

  و منابع نوری
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آگهی مزایده ضایعات آهن 
آلات،کابل مسی ،چدن 

،آلومینیوم
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حضور آقایان محترم امیر و رضا خوراکیان
مصیبت درگذشت والده مکرمه حاجیه خانم رئیس زاده عیدگاهی

 که در دامن پاکش فرزندان صالح و نیز دو شهید عزیز به نام های »مجتبی و حسن خوراکیان«
 پرورش داد را به جنابعالی و بازماندگان معزز تسلیت عرض نموده 

و در جوار مضجع نورانی حضرت علی بن موسی الرضا علیه آلاف التحیّة والثناء 
از درگاه خداوند متعال، برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی 

و همنشینی با فرزندان شهیدش و برای بازماندگان محترم
 اجر و شکیبایی مسألت می نمایم.
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یادداشت

ابزارهای لازم برای میدان‌داری رسانه‌ای
 در عصر اطلاعات

فاطمه حداد، دکترای سیاست‌گذاری 
فرهنگی   در عصری زندگی می‌کنیم که جنگ 
روایت‌ها بخش جدایی‌ناپذیری از روابط جهانی 
و حتی درون کشورها شده است. در این محیط 
غول‌های رسانه‌ای غربی با توجه به برتری فناوری و ابزاری خود متأسفانه 
در برخی مواقع گوی سبقت را از رسانه‌های داخلی ما ربوده و کار به جایی 
رسیده که مخاطب ایرانی برای پیگیری اخبار؛ بی‌بی‌سی، اینترنشنال، 

صدای آمریکا و چه و چه را به عنوان مرجع خبری انتخاب می‌کند.
 با این تفاسیر اگر مرجع رسانه‌ای واحد در کشور نداشته باشیم، 
عملاً با یک پراکندگی و انفعال مواجه شده و قافیه را به دشمن واگذار 
خواهیم کرد. در محیط پرآشوب جهانی، هر رسانه‌ روایتی متفاوت از 
وقایع ارائه می‌دهد و این موجب سردرگمی مخاطب می‌شود. بنابراین 
سیاست‌گذاری برای ایجاد یک مرجعیت واحد نه یک انتخاب که 
یک ضرورت امنیتی و فرهنگی است. این اتفاق می‌تواند با تعیین خط‌ 
مشی‌های کلان، از آشفتگی و خبرزده شدن شهروندان جلوگیری و 

رسانه‌ها را در مسیر اهداف راهبردی نظام همسو کند.
این مرجعیت ویژگی‌هایی دارد: نخست باید فراقوه‌ای باشد یعنی 
بالادستی و مورد پذیرش همه نهادهای حاکمیتی، از قوای سه‌گانه 
تا نهادهای فرهنگی و امنیتی، دوم باید تخصص‌محور باشد و از 
کارشناسان مجرب رسانه، ارتباطات و علوم سیاسی بهره ببرد تا 
سیاست‌های علمی و عملیاتی تدوین شوند و ســوم شفافیت و 
پاسخ‌گویی بوده که از ارکان مهم آن است تا رسانه‌ها احساس نکنند 
زیر سلطه یک نهاد خاص قرار گرفته‌اند، بلکه بدانند این مرجعیت برای 

ارتقای کیفی فضای رسانه‌ای کشور تلاش می‌کند.
حال پرسشی که ممکن است ذهن مخاطب را درگیر بکند این است که 
آیا چنین رویکرد و مرجعیت رسانه‌ای منجر به محدودیت آزادی بیان و 

زیر سؤال بردن عدم تنوع رسانه‌ای نمی‌شود؟ 
پاسخ این است که مرجعیت واحد به معنای حذف تنوع نیست، 
بلکه به معنای انسجام در عین پراکندگی است. رسانه‌ها می‌توانند 
در چارچوب ارزش‌های نظام و منافع ملی، با رویکردهای مختلف به 
فعالیت خود ادامه دهند، اما یک خط قرمز مشترک و جهت‌گیری کلان 
وجود داشته باشد تا از موازی‌کاری، انتشار اخبار متضاد و آسیب‌های 
ناشی از آن جلوگیری شود. در واقع، این مرجعیت مانند یک نقشه راه 
عمل می‌کند، نه یک سانسورچی. شما می‌توانید رسانه‌های متنوعی 
داشته باشید، اما همه آن‌ها باید حول اصول کلیدی، منافع ملی و 
روایت مستند حرکت کنند و بدیهی است در غیاب این هم‌گرایی، ما 
شاهد تفرقه رسانه‌ای خواهیم بود که به دشمنان فرصت سوءاستفاده 
می‌دهد.بسیاری از کشورهای پیشرفته، نهادهای تنظیم‌گر رسانه‌ای 
)مانند آفکام؛ سازمان تنظیم‌کننده مقررات رســانــه‌ای بریتانیا یا 
ــد که ضمن حفظ استقلال رسانه‌ها،  اف‌سی‌سی در آمریکا( دارن
استانداردهای محتوایی و اخلاق حرفه‌ای را نظارت می‌کنند. البته ما 
باید مدلی بومی طراحی کنیم که متناسب با ارزش‌های اسلامی- ایرانی 

و شرایط خاص رسانه‌ای کشور باشد.
برای نزدیکی بیشتر به ذهن یکی از درخشان‌ترین هم‌افزایی و هم‌گرایی 
رســانــه‌ای در جمهوری اسلامی ایــران در دوران هشت ســال دفاع 
مقدس اتفاق افتاد. در آن شرایط حساس، همه رسانه‌ها اعم از صدا 
و سیما، مطبوعات، خبرگزاری‌ها و حتی نشریات جبهه با وجود تنوع 
دیدگاه‌ها، حول یک مأموریت مشترک گرد هم آمدند؛ پشتیبانی از 
رزمندگان، افشای تبلیغات دشمن و حفظ روحیه ملی. رسانه‌های ما 
امروز نیز در خط مقدم دفاع از هویت ملی و ارزش‌های انقلابی هستند. 
بر این اساس ایجاد مرجعیت واحد نه یک انتخاب که یک ضرورت 
استراتژیک است و امیدواریم این ضرورت به سرعت دیده شود تا 
در دوران شکل‌گیری نظم نوین جهانی، شاهد رسانه‌ای قوی، متحد و 

اثرگذار در سطح ملی و بین‌المللی باشیم.

محیاسادات قریشی    دور چهارم 
مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ایالات 
متحده روز یکشنبه در شرایطی برگزار 
شد که فضا در آستانه این رویداد آکنده از 
ابهام، پنهان‌کاری و سیگنال‌های متناقض از ســوی طرف 
آمریکایی بود. گفت‌وگوها به ‌صورت غیرمستقیم و با هدایت 
عباس عراقچی از سوی ایران دنبال می‌شود. وی پیش و پس از 
گفت‌وگوها در اظهارات خود از دریافت پیام‌های متضاد و 
غیرشفاف از طرف مقابل گله کرده بود؛ امری که نشان‌دهنده 
پیچیدگی فضای دیپلماتیک و بی‌ثباتی رفتاری در جبهه 
 آمــریــکــاســت. هــمــزمــان، مــعــاون رئــیــس‌جــمــهــور تــرامــپ، 
جی. دی. ونس اعــام کرد توافق جدید هسته‌ای می‌تواند 
موجب بازگشت جمهوری اسلامی به اقتصاد جهانی شود و 
در عین حال هر گونه احتمال دستیابی به سلاح هسته‌ای را از 
بین ببرد. این سخنان در کنار رفتار متناقض دیگر مقام‌های کاخ 
سفید نشان‌دهنده نوعی بازی سیاسی است که از منظر نظریه 
بازی‌ها قابل تحلیل است. این تئوری ابزاری کارآمد برای درک 
منطق کنش دو بازیگر اصلی در این بازی تکرارشونده با اطلاعات 
ناقص ارائه می‌دهد. در تحلیل روابط ایران و آمریکا در مذاکرات 
اخیر، نظریه بازی‌ها چارچوبی روشمند بــرای تبیین رفتار 
بازیگران ارائه می‌دهد. در این چارچوب، دو کشور وارد یک بازی 
با اطلاعات ناقص شده‌اند که در آن هر یک از بازیگران از نیات 

دقیق و برنامه‌های طرف مقابل آگاهی کامل ندارد.
ویژگی‌های این بازی شامل موارد زیر  می باشد؛  تصمیم‌گیری‌ها 
همزمان صورت نمی‌گیرند و در چارچوبی ناهمزمان شکل 
می‌گیرند، بازی جمع غیرصفراست؛ به این معنا که دو طرف 
می‌توانند در صورت رسیدن به توافق، منافع متقابل کسب 
کنند و اینکه  هر دو طــرف از استراتژی‌های ترکیبی شامل 
تهدید، نرمش، امتیازدهی تدریجی و تاکتیک‌های فشار روانی 

بهره می‌گیرند. 

پنهان‌کاری عامدانه برای کنترل افکار عمومی و رسانه‌ها◾
یکی از وجوه مشخص به ویژه در این دور از مذاکرات، عدم 

اطلاع‌رسانی عمومی و پنهان‌کاری رسانه‌ای از سوی هر دو 
طرف است. این رفتار، راهبردی آگاهانه برای کنترل فضای 
سیاسی و جلوگیری از فشار افکار عمومی تلقی می‌شود. 
شکنندگی فضا و نگرانی از افشای زودهنگام مواضع یا 
امتیازات احتمالی منجر به انسداد خبری شده است. این 
وضعیت خود نیز بخشی از الگوی بازی اطلاعات ناقص را 

تشکیل می‌دهد.
در این چارچوب، ارسال پیام‌های متناقض از سوی مقام‌های 
آمریکایی نوعی سیگنال‌گذاری هدفمند محسوب می‌شود. 
این تاکتیک تلاش می‌کند با ایجاد ابهام و فشار روانی، طرف 
مقابل را به امتیازدهی بیشتر وادار کند. تحریم‌های جدید، 
تهدیدهای جدید و حتی جعل نام خلیج فارس بخشی از پازل 
بازی ترامپ برای ایجاد خطای محاسباتی در تیم ایرانی است. 
در نظریه بازی‌ها، چنین رفتاری به عنوان بخشی از راهبرد بازی 
با اطلاعات ناقص شناخته می‌شود. از سوی دیگر، سخنان 
معاون رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر منافع اقتصادی توافق 
برای مردم ایــران، تلاش برای مدیریت افکار عمومی داخلی 

و زمینه‌سازی برای توافق در سایه است. ونس با کم‌اهمیت 
جلوه دادن نگرانی‌های امنیتی، در واقع قصد دارد فضایی برای 

مصالحه فراهم کند.

اهداف طرفین و تضاد ساختاری در بازی ◾
ایران اما در این دور از مذاکرات بر ثبات مواضع و اصول اعلامی 
خود به ویژه بر حفظ حق غنی‌سازی اورانیوم در درون کشور 
تأکید داشته و از تغییر در خطوط قرمز خود پرهیز کرده است. 
چنین رفتاری را می‌توان معادل انتخاب استراتژی خالص در 
نظریه بازی‌ها دانست. در برابر، آمریکا از استراتژی ترکیبی بهره 
می‌برد که با نوسان‌های گفتاری، هدف آن آزمون واکنش طرف 

مقابل و افزایش توان چانه‌زنی است.
اهداف اعلام شده و واقعی دو طرف نیز بر تعمیق پیچیدگی 
بازی افزوده‌ است. اهداف ایران شامل این موارد می شود؛ رفع 
کامل تحریم‌ها به‌ ویژه در حوزه نفت، بانک مرکزی و سیستم 
مالی جهانی، بازگرداندن سرمایه‌گذاری خارجی و آزادسازی 
منابع ارزی مسدود، حفظ عزت ملی و پرهیز از بازگشت به 

مذاکرات یک‌طرفه. آمریکا نیز به دنبال جلوگیری از دستیابی 
ایران به ظرفیت هسته‌ای شدن حتی توقف غنی‌سازی، حفظ 
موازنه منطقه‌ای با در نظر گرفتن منافع متحدان و مهار نزدیکی 
راهبردی ایران به چین و روسیه است. این تضاد اهداف، بازی را 
به یک بازی غیرهمکارانه تبدیل کرده است؛ جایی که دستیابی 
به نقطه تعادل پایدار بدون تغییر در ساختار بازی، بسیار دشوار 
خواهد بود، مگر اینکه با ورود یک میانجی سوم، بازی به‌صورت 

تدریجی به سمت الگوی همکاری بازطراحی شود.

سناریوهای پیش رو◾
بر اساس شرایط فعلی، سه سناریو محتمل برای آینده مذاکرات 
قابل تصور است.  نخست توافق موقت و شکننده است. در 
صورتی که طرف آمریکایی به انسجام نسبی در پیام‌های خود 
برسد و فضای بی‌اعتمادی کاهش یابد، احتمال دستیابی به 
توافقی موقت و محدود وجود دارد. در این مدل، رفع برخی 
تحریم‌ها در برابر اعمال محدودیت‌های بازگشت‌پذیر در 
برنامه هسته‌ای ایران مبادله خواهد شد. گزینه دیگر  بن‌بست 
ــداوم سیگنال‌های متناقض  مذاکراتی اســت.  در صــورت ت
بدون پشتوانه عملی، بی‌اعتمادی ایــران به نقطه‌ای خواهد 
رسید که مذاکرات متوقف شود. در نهایت یک توافق در سایه  
هم محتمل اســت. در شرایط فعلی، محتمل‌ترین سناریو 
شکل‌گیری توافقاتی غیررسمی یا در سایه با میانجی‌گری 
کشورهایی مانند عمان یا روسیه است. این توافق‌ها می‌توانند 

در آینده به توافق رسمی تبدیل شوند.
در نهایت تحلیل رفتار دو طرف نشان می‌دهد مذاکرات وارد 
مرحله‌ای از بازی تکرارشونده شده است که در آن، تجربه‌های 
پیشین مانند برجام نقش مهمی ایفا می‌کنند. اما برای خروج 
از بن‌بست، طرف آمریکایی ناگزیر به کاهش تناقض در پیام‌ها و 
تثبیت فرایند تصمیم‌سازی خواهد بود. در غیر این صورت، هر 
گونه نتیجه، تنها به شکل توافقی شکننده و ناپایدار رقم خواهد 
خورد. ورود یک بازیگر سوم برای ایجاد تعادل در قدرت چانه‌زنی 
و بازتعریف منافع مشترک می‌تواند مسیر را به‌سوی یک بازی 

همکارانه تغییر دهد.

ادامه فضای ابهام و وجود سیگنال‌های متناقض؛ گفت‌وگوهای ایران و آمریکا پس از دور چهارم به کدام سو می‌رود؟

تحلیل مذاکرات هسته‌ای بر اساس نظریه بازی‌ها

جزئیات سفر ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی پزشکیان به کرمانشاه
استاندار کرمانشاه از سفر رئیس جمهور و جمعی از وزیــران به این 
استان در روزهــای پایانی هفته خبر داد. منوچهر حبیبی در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: دکتر مسعود پزشکیان به همراه جمعی از وزیران 
و مسئولان کشوری، در قالب ششمین سفر استانی دولت چهاردهم، 

چهارشنبه جاری به کرمانشاه سفر خواهند کرد.
وی با اعلام اینکه این سفر دوروزه است، به بخشی از برنامه‌های در نظر 
گرفته شده اشاره و اظهار کرد: در این سفر چهار پروژه مهم به ارزش 
7هزار میلیارد تومان افتتاح می‌شود و ۱۲ تفاهم‌نامه اقتصادی هم به 

ارزش حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برای امضا آماده شده است.

تهران برای میزبانی از پوتین آماده می‌شود
‌سخنگوی دولت گفت: تهران منتظر سفر »ولادیمیر پوتین« به ایران 
است. خبرگزاری ریانووستی با انتشار این مطلب گــزارش داد؛ فاطمه 
مهاجرانی عنوان کرد: در حال فراهم کردن مقدمات سفر پوتین به تهران 
هستیم. کرملین هنوز برنامه‌ای برای سفر رئیس‌جمهور روسیه به ایران 

اعلام نکرده است.مهاجرانی همچنین در گفت‌وگو با این رسانه روس، 
افزود: ما هیچ گاه مشکلی با سرمایه‌گذاری آمریکا نداشته‌ایم. طبعاً 
اگر توافق جدیدی انجام شــود، آمریکا قــادر به بهره‌مندی کامل از 
ظرفیت اقتصادی ایران خواهد بود و ما هم به عنوان کشوری که قادر 
به سرمایه‌گذاری در حوزه‌های متعدد است، آماده همین کار هستیم.
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      صفحه 2

آگهی مزایده 
شرکت توسعه و عمران انفاق خراسان در نظر دارد دو دستگاه آپاتمان مسکونی و دو قطعه زمین مندرج در این آگهی 
را از طریق  مزایده واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت میشود در صورت تمایل به شرکت در مزایده، نسبت به بازدید 

آپارتمانها و زمین و اخذ  اسناد مزایده از دفتر شرکت اقدام نمایند .  

مهلت اخذ اسناد مزایده تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۰۱ - واحد پشتیبانی و یا واحد اداری مالی شرکت .  
مهلت عودت اسناد مزایده به دفتر شرکت تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۰۴ میباشد .  

عرصه زمین وقفی است و زمین دارای پیش نویس پروانه میباشد .  
شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .  

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۵ - ۰۵۱۳۷۱۳۸۱۳۲ داخلی ۱۱۹ تماس حاصل فرمایید و یا مراجعه 
حضوری به دفتر شرکت داشته  باشید .  

آدرس دفتر شرکت : مشهد - بلوار شهید قرنی - قرنی ۳۴ - کوچه سوزنچی ۲ پلاک ۸۶ کد پستی ۹۱۸۴۹۹۵۱۱۶ 

۱۴
۰۴
۰۲
۸۷
۴

متراژ به کاربری  موضوع  
متر مربع  

قیمت پایه  
کارشناسی به ریال  

مبلغ تضمین  شرکت 
شماره واحد  بلوکطبقه  موقعیت  در مزایده  به ریال  

آپارتمان 
مسکونی  

آپارتمان 
۱٫۲۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰  ۲۴٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰  ۷۸  مسکونی  

مشهد - سرافرازان  بلوار 
دلاوران - ۴۳ مجتمع 
مسکونی پایداری  

٨یک  دوم  

آپارتمان 
بازسازی  
نشده  

۷۸۱۷٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰۸۵۰/۰۰۰/۰0۰  مسکونی  
مشهد - سرافرازان  بلوار 

دلاوران - ۴۳ مجتمع 
مسکونی پایداری  

  ۴یک  اول  

  ۲۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰۱۰٫۵۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰    ۵۶۰مسکونی  زمین  
مشهد - بلوار شهید  
اسماعیل پور طرقی-  

پور طرقی۲۴   
۳-۲قطعه  

  G
پلاک ثبتی  

  ۱۸۴۳

  ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰  ۵۶۰۲۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰  مسکونی  زمین  
مشهد - بلوار شهید  
اسماعیل پور طرقی-  

پور طرقی۲۶   
۱۳ - ۲  قطعه  

  G
پلاک ثبتي  

  ۱۸۵۵

۱۴
۰۴
۰۲
۸۸
۰

شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی در نظر دارد براساس ماده ۳۷ 
و  آب  شرکت های  تشکیل  قانون   ۲ ماده  توسعه،  ششم  برنامه  قانون 
تصفیه  و  آوری  جمع  تأسیسات  احداث  سال ۱۳۶۹،  مصوب  فاضلاب 
فاضلاب روستای حصار گلستان شهر طرقبه را در ازای تخصیص پساب 
تصفیه شده با کاربری معین و با حجم مشخص برای دوره زمانی محدود 
و معین به روش بیع متقابل و با شرایط ذیل، به سرمایه گذار واجد شرایط 

واگذار نماید.
الف- شرح مختصری از پروژه:

موضوع پروژه:  احداث تأسیسات فاضلاب روستای حصار گلستان شهر 
طرقبه به شرح زیر:

•احداث پکیج تصفیه فاضلاب به ظرفیت ۹00 متر مکعب در شبانه روز
•اجرای 4/5 کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب

•اجرای 450 فقره انشعاب فاضلاب
•احداث ایستگاه پمپاژ فاضلاب به ظرفیت 400 متر مکعب در شبانه روز

•تامین زمین مورد نیاز جهت اجرای پکیج تصفیه فاضلاب و ایستگاه 
پمپاژ فاضلاب

"•مدیریت، بهره برداری و نگهداری تاسیسات فاضلاب در طول دوره 
بهره برداری تجاری

 سرمایه پذیر:  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
 دوره احداث:  حداکثر  یک سال

 دوره بهره برداری تجاری:  ۱5 سال
 راندمان تصفیه:  تخلیه به آبهای سطحی

 محل اجرا: روستای حصار گلستان شهر طرقبه
ب- تاریخ، مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی:

فراخوان  شماره  به  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  طریق  از 
  ۲00400۱44۶000۲5

تاریخ دریافت اسناد از تاریخ  ۱404/0۲/۲۲  الی ۱404/0۲/۲8 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱404/0۲/۲۲ می باشد .

ج- تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد ارزیابی: 
مهلت بارگذاری اسناد تکمیل شده  در سامانه ستاد ، تا ساعت ۱4:00 روز  

سه شنبه مورخ ۱404/0۳/۱۳ می باشد.
بدیهی است پس از بررسی مدارک ارزیابی که توسط شرکت کنندگان 
تکمیل و تحویل می شود، از سرمایه گذاران واجد شرایط جهت انجام 

مراحل بعدی، دعوت به عمل خواهد آمد.
سرمایه پذیر در رد یا قبول پیشنهادات فنی یا مالی سرمایه گذاران در 

تمام مراحل اختیار تام دارد.

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار)نوبت اول(
احداث تاسیسات فاضلاب روستای حصار گلستان شهر طرقبه  به  روش  بیع  متقابل

 شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

‌ اهداف سفر کوتاه عراقچی به عربستان و امارات

 پیام تهران به ترامپ پیش از سفر به منطقه
سیدحسین حسینی   پس از تأیید و تکذیب‌های 
ابتدایی، سرانجام وزیر امور خارجه کشورمان دیروز راهی 
امارات شد تا موضوع سفر وی به این کشور جنوبی حاشیه 
خلیج فــارس محقق شــود. ماجرای ایــن حضور از آنجا 
آغاز شد که یکشنبه و پس از پایان دور چهارم مذاکرات 
هسته‌ای میان ایران و آمریکا در مسقط، برخی خبرگزاری‌ها 
پشت‌بند آن اخباری درباره سفر سیدعباس عراقچی به 
ابوظبی منتشر کردند، موضوعی که از سوی کشورمان 
رد شد. با این حال شامگاه همان روز سخنگوی وزارت 
خارجه، سفر عراقچی به امارات در روز دوشنبه را تأیید کرد. 
اسماعیل بقایی گفت: وزیر امور خارجه در این سفر که 
در چارچوب رایزنی‌های مستمر کشورمان با همسایگان 
صورت می‌گیرد، با مقام‌های عالی‌رتبه امارات در مورد روابط 
دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل 

نظر خواهد کرد.

عربستان، امارات و قطر؛ کانال اثرگذاری بر ترامپ◾
اما سفر کوتاه عراقچی به امارات آن هم در هنگامه مذاکرات 
هسته‌ای و همچنین آستانه سفر ترامپ به غرب آسیا، در 
شرایطی انجام شد که وی پیش از حضور در گفت‌وگوهای 
هسته‌ای و شرکت در نشست ایرانی – عربی در قطر، صبح 
روز شنبه توقفی کوتاه در عربستان سعودی داشت. هر 
چند از سوی منابع رسمی هدف این حضور مشورت با 
طرف‌های منطقه‌ای دربــاره موضوع مذاکرات هسته‌ای 
عنوان شده، با این حال سفر به ریاض و اکنون ابوظبی 
مــورد توجه ناظران سیاسی قــرار گرفته و آن‌هــا به دنبال 
یافتن اهــداف ایــن حضور هستند.محمدرضا مــرادی، 
کارشناس مسائل غرب آسیا اما در گفت‌وگو با قدس با 

اشاره به همزمانی مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
و سفرهای دیپلماتیک وزیــر امــور خارجه به کشورهای 
مختلف عربی، گفت: این سفر در حالی انجام می‌شود 
که ترامپ قصد دارد به کشورهای عربستان، امارات و قطر 
برود. در این راستا، عراقچی در تلاش است پیام ایران مبنی 
بر اراده برای مذاکره برابر و توافق عادلانه را از طریق کشورهای 
عربی متحد آمریکا به ترامپ منتقل کند. وی تصریح کرد: 
همچنان گمانه‌زنی‌هایی در خصوص اهداف مبهم سفر 
ترامپ به منطقه وجود دارد. برخی معتقدند ممکن است 
در این سفر تغییراتی در نام خلیج فارس یا اعلام استقلال 
رسمی کشور فلسطین صورت گیرد. با این حال، هیچ‌ کدام 
از این شایعات تاکنون از سوی کاخ سفید تأیید نشده و سفر 

عراقچی برای اثرگذاری بر این روندها هم قابل بیان است. 
مرادی درباره رویکرد ترامپ در مذاکرات با دیگر کشورها به 
خصوص در رابطه با ایران، معتقد است: ترامپ همیشه 
در ابتدا با ترسیم شرایط سخت و تاریک برای طرف مقابل، 
فشارها را افزایش می‌دهد و سپس در مذاکرات کوتاه 
می‌آید. این روش در تعرفه‌های چین نیز مشاهده شد که 
ابتدا 140 درصد بود و حالا به 10 درصد کاهش یافته است. 
رسانه‌های آمریکایی سعی دارند با ایجاد فضایی از ترس و 
تهدید، ایران را تحت فشار قرار دهند اما در نهایت، آمریکا 
با همین ابزارها به مذاکرات بازمی‌گردد . این تله رسانه‌ای 
نشان می‌دهد آمریکا در تلاش است با استفاده از ابزارهای 
مختلف، ایران را به پذیرش شرایط خود وادار کند. واکنش 
ایران به مسائل منطقه‌ای مانند تغییر نام خلیج فارس، 
آزمونی برای حساسیت‌های منطقه‌ای بوده که آمریکا به 

دنبال فشار به ایران از طریق آن است.

گزارش



جهان
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فاطمی نژاد      حماس »عیدان 
الکساندر« اسیر اسرائیلی-آمریکایی 
را آزاد می‌کند. این خبر یک‌خطی که 
در پــی تــوافــق مستقیم نــیــروهــای 
مقاومت فلسطینی با ایـــالات متحده و بــدون دخالت 
تل‌آویو انجام می‌شد، آن هم در حالی که هنوز 58 اسیر 
دیگر در غزه نگهداری می‌شدند، نقطه عطفی در معادلات 
سیاسی به‌خصوص در مذاکرات بر سر آتش‌بس  به شمار 
می‌رفت. صدالبته که واکنش‌های متفاوتی نیز به‌ویژه در 
فضای منازعات داخلی در رژیم صهیونیستی به همراه 
داشـــت. گفته مــی‌شــود ایــن مــذاکــرات بــا حضور استیو 

ویتکاف و خلیل الحیه انجام شده است.
این توافق در حالی صورت گرفت که رژیم صهیونیستی تلاش 
می‌کرد تمامی پرونده‌های مرتبط با اسرا را در انحصار خود 
نگه دارد، اما توافق اخیر، سیطره رژیم اشغالگر بر این حوزه 
را به‌شدت تضعیف کرد. واشنگتن که پیش از این در قالب 
میانجی‌گری‌های غیررسمی نقش ایفا می‌کرد، حالا به‌طور 
مستقیم با حماس وارد گفت‌وگو شده و نتیجه ملموسی نیز از 
آن گرفته است. گفته می‌شود روز گذشته همچنین کاروان‌های 

امدادی پس از مدت‌ها وارد غزه شدند.
این تحول در امتداد سیاست جدید آمریکا قــرار داشت؛ 
ــاور برخی کارشناسان، بــراســاس منافع  سیاستی که به ب
مستقل و نه الزاماً هم‌راستا با رژیم صهیونیستی بنا شده 
است. پیش از این نیز آمریکا توافقی با انصارالله یمن برای 
تأمین امنیت ناوبری دریایی خود بــدون توجه به حملات 
انــصــارالله بــه کشتی‌های مرتبط بــا اسرائیل انــجــام داده 
بــود. در هر دو مــورد، واشنگتن منافع خاص خود را دنبال 
کــرده و به‌صراحت نشان داده حاضر اســت حتی بــدون 
هماهنگی با تل‌آویو، در سطح منطقه عمل کند. البته که 
این اتفاق‌ها را نمی‌توان به عنوان یک شکاف عمیق در اتحاد 
واشنگتن- تل‌آویو قلمداد کرد، همچنان که ویتکاف، نماینده 
ویــژه آمریکا در غرب آسیا در سفری که به تل‌آویو داشت 
به‌صراحت هرگونه گزارشی درباره اختلاف میان دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 

صهیونیستی را کذب و مهمل خواند.
با وجود این از منظر سیاسی، این توافق یک شکست کامل 
برای اسرائیل محسوب می‌شود؛ نه‌تنها به دلیل آنکه آزادی 
این اسیر بدون امتیاز گرفتن از حماس انجام شد، بلکه به 

دلیل آنکه روایــت طرف صهیونیستی مبنی بر اثرگذاری 
سیاست‌های فشار حداکثری به چالش کشیده شد. رژیم 
صهیونیستی در هفته‌های اخیر با تشدید محاصره غذایی 
و دارویی تلاش کرد حماس را وادار به پذیرش طرحی کند که 
شامل آزادی تنها نیمی از اسرای اسرائیلی در برابر آتش‌بس 
محدود ۴۰ روزه و بــدون تعهد به توقف جنگ می‌شد. اما 
آزادی الکساندر بدون تحقق هیچ‌کدام از شروط اسرائیل، 

عملاً این راهبرد را بی‌اثر کرد.
در بعُد داخلی نیز واکنش مقام‌ها و رسانه‌های صهیونیستی 
نشان مــی‌دهــد ایــن تــوافــق شکاف در دولـــت راســت‌گــرای 
اسرائیل را تشدید کرده است. مخالفت رهبران اپوزیسیون 
مانند یائیر لاپید با سیاست‌های دولت و همچنین سردرگمی 
کابینه در مواجهه با این تحول، نشان از بحرانی عمیق در 

ساختار تصمیم‌گیری اسرائیل دارد. نتانیاهو که سابقه 
طولانی در مهار اختلافات داخلی با تکیه بر حمایت حزب 
جمهوری‌خواه آمریکا دارد، این بار با چالشی جدی روبه‌رو 
است: رابطه‌اش با ترامپ نیز ممکن است دستخوش تنش 
شود؛ زیرا رئیس‌جمهور آمریکا همزمان با سفرش به منطقه، 
خواهان ثبت این معامله به نام خود است و احتمالاً حاضر 
به عقب‌نشینی از مسیر مذاکره مستقیم با حماس نخواهد 
بود. هم‌اکنون نیز شنیده‌ها حاکی از آن است که اسیر آزاد 
شده اسرائیلی-آمریکایی بلافاصله راهی قطر خواهد شد تا 
در دیداری با ترامپ، او نهایت استفاده تبلیغاتی‌اش را از این 

رویداد کرده و به نام خود ثبت کند. 
تحلیلگران بر این باورند که معامله آزادی الکساندر نه‌تنها 
دستاوردی روانــی و تبلیغاتی برای حماس در میانه‌ جنگ 

فرسایشی در غزه محسوب می‌شود، بلکه در سطح راهبردی 
نیز به تغییر الگوی تعامل بازیگران منطقه‌ای با گروه‌های 
غیردولتی مانند حماس و انصارالله مشروعیت می‌بخشد. 
ایــن الــگــو، اگــر گسترش یــابــد، مــی‌تــوانــد معادله انحصار 
دیپلماتیک اسرائیل را بر هم بزند و مسیرهای جایگزینی 

برای گفت‌وگوهای سیاسی باز کند.
در مجموع، ایــن تــوافــق بیانگر شکست راهبردهای 
سختگیرانه‌ای اســت که اسرائیل از آغــاز جنگ غزه 
ــود. مضاف بــر اینکه حماس نیز با  در پیش گرفته ب
بهره‌گیری هوشمندانه از معادلات انسانی، شرایط 
جنگی و بحران مشروعیت بین‌المللی اسرائیل، موفق 
شده دست برتر را نه فقط در میدان جنگ، بلکه در 

عرصه دیپلماسی از آن خود کند.

در نتیجه توافق ایالات متحده با حماس یک اسیر اسرائیلی- آمریکایی آزاد شد

تل‌آویو روی سکوی تماشاچی‌ها

توافق ۹۰ روزه آمریکا و چین برای کاهش تعرفه‌ها
چین و آمریکا روز گذشته اعلام کردند دربــاره توقف ۹۰روزه افزایش 
تعرفه‌های وضع شده علیه یکدیگر توافق کرده‌اند و به‌طور موقت، 
تعرفه‌های خود را کاهش خواهند داد. این کشورها در یک بیانیه 
مشترک اعلام کردند دونالد ترامپ تعرفه‌ها علیه چین را به ۱۰درصد 

کاهش می‌دهد و تعرفه‌های چین بر واردات کالاهای آمریکا نیز به ۱۰ 
درصد کاهش خواهد یافت.

»اسکات بسنت« وزیر خزانه‌داری آمریکا در یک کنفرانس خبری 
گفت: اجماع این است که هیچ‌کدام از طرفین، خواهان جدایی 
نبودند. او افــزود: اکنون برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش‌ها، 

سازوکار خوبی وجود دارد.
برپایه گزارش رویترز، نمایندگان آمریکا و چین پیش از این اظهار کردند 
مذاکرات آن‌ها به پیشرفت‌هایی در بهبود روابط تجاری میان دو اقتصاد 
بزرگ جهان منجر شده است. ترامپ در آستانه مذاکرات، تعرفه‌های 
چین را حداقل به ۱۴۵درصــد افزایش داده بود که به واکنش پکن و 

وضع تعرفه‌های متقابل ۱۲۵درصدی بر واردات آمریکا منجر شده بود. 
»بسنت« اظهار کرد این اقدامات عملاً به معنای تحریم تجاری است.
تحلیلگران اظهار کردند با وجود کاهش این تعرفه‌های سرسام‌آور، 
تعرفه‌های یاد شده همچنان بالاتر از میزانی است که در آغاز دوره دوم 

ریاست‌جمهوری ترامپ در اوایل سال میلادی جاری وجود داشت. 

      صفحه 3

آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی كیفی 
) مناقصه عمومی و  یك مرحله ای شماره  53192221( )نوبت اول(

  نام و نش��انی دس��تگاه مناقصه گذار : ش��ركت گاز استان خراسان 
جنوبی )س��هامی خاص(- بیرجند- سایت اداری- بلوار پیامبر اعظم )ص(- ابتدای 
خیابان ش��هدای نیروی انتظامی- ش��ركت گاز استان خراس��ان جنوبی- طبقه اول- 
امور حقوقی و پیمانها- كدپستی : 9719866838 - تلفن :32392000-056 ، نمابر 

امور پیمانها :056-32400523
موض��وع مناقصه : نصب و تعویض كنتور و رگولاتور در س��طح ش��هرهای فردوس ، 

اسلامیه ، باغستان ، سرایان ، آیسک ، سه قلعه و روستاهای تابعه
ش��رح مختص��ر كار : نصب و تعویض حدود 3400 كنت��ور و نصب 1340 رگولاتور به 
همراه تعویض 1000 اتصال مفصلی و تعویض 500 نیپل قدیمی زیر رگولاتور با نوع 
یک تکه در س��طح ش��هرهای فردوس ، اسلامیه ، باغس��تان ، سرایان ، آیسک ، سه 
قلعه و روس��تاهای تابعه از طریق س��امانه تداركات الکترونیکی دولت )س��تاد( به 

آدرس )www.setadiran.ir( و به شماره فراخوان )2004091444000014(
ن��وع و مبل��غ تضمین ش��ركت در فرآیند ارج��اع كار : تضمین های اعلام ش��ده در 
آیی��ن نامه تضمین برای معام��لات دولتی به ش��ماره 123402/ت50659 ه- مورخ 
1394/09/22- مبل��غ تضمی��ن : 1.900.000.000 ریال ) یک میلیارد و نهصد میلیون 
ری��ال( - ارائ��ه هر گونه چك به عنوان تضمین ش��ركت در فرآیند ارجاع كار مورد 

قبول نمی باشد.
نکت��ه : اصل تضمین ش��ركت در فرآیند ارجاع كار تا قب��ل از آخرین مهلت عودت 
اس��ناد مناقصه در سامانه ستاد علاوه بر بارگذاری از طریق سامانه مذكور بایستی 

به امور پیمانهای شركت گاز استان خراسان جنوبی ارائه گردد .
مح��ل تأمی��ن اعتب��ار پیم��ان : اعتب��ارات س��رمایه ای )مناب��ع داخل��ی - طرحهای 

غیرعمرانی( شركت گاز استان خراسان جنوبی
ش��رایط متقاضیان : دارا بودن حداقل پایه 5 در رش��ته تأسیس��ات و تجهیزات از 

سازمان برنامه و بودجه كشور
ارائ��ه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی مطابق مفاد ماده 3 از فصل دوم آیین نامه 
ایمن��ی ام��ور پیمانکاری و به اس��تناد بند 5 نظام نامه ایمن��ی در واحدهای صنعت 

نفت، گاز ، پالایش و پتروشیمی ، در زمان انعقاد قرارداد الزامی می باشد.
داشتن ظرفیت خالی ارجاع كار و دارا بودن سابقه كاری مشابه و مرتبط

ارائ��ه م��دارك معتب��ر ثبتی مناقصه گ��ر و مدارك و مس��تندات مذكور در اس��ناد 
ارزیابی كیفی 

تذكر 1 : مطابق بند الف ماده 5 قانون حداكثر اس��تفاده از توان تولیدی و خدماتی 
كشور و حمایت از كالای ایرانی ، ارجاع كار صرفاً به موسسات و شركت های ایرانی 

ثبت شده در فهرست توانمندیهای مندرج در سامانه توانیران مجاز است .
برنامه زمانی مناقصه :

مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی: از تاریخ 1404/02/23 لغایت ساعت 09:00روز 
سه شنبه مورخ 1404/02/30

آخرین مهلت بارگذاری اس��ناد ارزیابی كیفی بر روی س��امانه ستاد : ساعت 09:00 
روز سه شنبه مورخ 1404/03/13

اعلام نتایج ارزیابی كیفی :  1404/03/18 
مهل��ت دریاف��ت اس��ناد مناقص��ه : از تاری��خ 1404/03/18 لغایت س��اعت 09:30 

روزپنجشنبه مورخ 1404/03/22
آخرین مهلت بارگذاری اس��ناد مناقصه بر روی س��امانه س��تاد : ساعت 09:30 روز 

یکشنبه مورخ 1404/04/01
زمان و مکان بازگش��ایی پاكات : س��اعت 10:00 روز یکش��نبه 1404/04/01 - سالن 

جلسات شركت گاز استان خراسان جنوبی
كلیه اس��ناد مناقصه و ارزیابی كیفی از طریق درگاه س��امانه تداركات الکترونیکی 
دول��ت )س��تاد( ب��ه آدرس )www.setadiran.ir( توزی��ع خواهد ش��د و هر یک از 
مناقص��ه گ��ران جهت دریاف��ت و عودت اس��ناد مناقصه و ارزیابی كیفی ، بایس��تی 
اس��ناد را تا آخرین مهلت ذكر ش��ده در آگهی از طریق س��امانه س��تاد دریافت و یا 

بارگذاری نمایند. 
مناقصه گران تایید شده در ارزیابی كیفی می بایست اسناد مناقصه را در سامانه 

تداركات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.
 www.nigc-skgc.ir   ، www.shana.ir س��ایتهای   در  آگه��ی  ای��ن 

   ، http://iets.mporg.ir  و www.setadiran.ir قابل رؤیت می باشد.
                                                                                          شناسه آگهی ۱۹۲۷۴۰۷

روابط عمومی شركت گاز استان خراسان جنوبی
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                 شركت آب و فاضلاب  تربت حیدریه  در نظر دارد  
  ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده  به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان  ارزیابی کیفی از دریافت وتحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه ، از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار 
فراخوان در سامانه 1404/02/22 و 1404/02/23 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی همزمان با  فرایند ارزیابی کیفی از طریق سامانه 

ستاد بارگذاری می گردد . 
زمان و مهلت اسناد  مناقصه:

الف -مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1404/02/28                                         ب– مهلت تحویل پیشنهادها: 1404/03/12 

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف
 ) ریال(

انجام عملیات خدمات خودرویی ))حمل ونقل نیرو های اتفاقات ؛حفاری محل 1
20041038600000428.500.000.000اتفاقات وراننده پایه یک یا گواهینامه راننده ویژه بیل مکانیکی(( 

روابط عمومی و آموزش همگانی- شرکت آب و فاضلاب تربت حیدریه     

» تجدید فراخوان ارزیابی كیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی بطور فشرده «  )نوبت دوم( 
وزارت نیرو

شرکت آب و فاضلاب تربت حیدریه

14
04
02
8۶
9

آگهی تجدید مزایده عمومی سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری مشهد
موضوع : واگذاری بهره برداری از غرفه کتاب در آرامستان بهشت رضا )ع( به صورت اجاره

قیمت پایه : کارشناسی
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مناقصات و مزایدات شهرداری مشهد مقدس به آدرس

 ETS.MASHHAD.IR  مراجعه نمائید.
امور قراردادها ی سازمان مدیریت آرامستانها )فردوسها(

14
04
02
8۶
4

مناقصه عمومی یک مرحله ای  شماره فراخوان سامانه ستاد 2004094937000002
موضوع : انجام خدمات خودرویی استیجاری حمل متوفیات درون شهری

مبلغ برآورد اولیه : 241،768،323،319 ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.
سازمان  مدیریت آرامستانها ) فردوس ها( شهرداری مشهد

-

فراخبر
درباره پیشکش گرانقیمت قطر به ترامپ

یک »هدیه« و هزار »آرزو«
مجتبی خاتونی   بنا بر خبرهای منتشر شــده در رسانه‌های 
منطقه‌ای و جهانی، امیرنشین قطر، یک فروند هواپیمای بوئینگ747 
مجلل که از آن به »کــاخ پــرنــده« یــاد می‌شود را به دونــالــد ترامپ، 

رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا هدیه خواهد داد.
آنچه در ایــن میان و دربـــاره خبر یــاد شــده حائز اهمیت اســت، 
اهداف و نیات طرف قطری از این هدیه سخاوتمندانه است. فارغ 
از توجیه همیشگی حکام عــرب حاشیه خلیج‌فارس و مرتبط 
دانستن هدیه‌های اینچنینی به سنت بخشندگی و میهمان‌نوازی 
بادیه‌نشینان مدرن، می‌توان فهرستی از امیال و انگیزه‌های متعدد 
برای حاکمان قطری در این زمینه برشمرد؛ قطر با مساحتی بسیار 
اندک و البته منحصر به‌فردترین موقعیت جغرافیایی، منابع بی‌بدیل 
نفت و گاز و البته جمعیتی اندک، سال‌هاست با انباشتگی ثروت در 
»حکومتی مطلقه« و »امارتی خانوادگی« روبه‌رو است، از این رو و 
به‌واسطه امکاناتی که این ثروت افسانه‌ای به ارمغان آورده است، در 
حال ارتقای جایگاه ژئوپلیتیکی خود در مناسبات منطقه‌ای و حتی 

فرامنطقه‌ای است.
امکاناتی از قبیل رسانه‌های تأثیرگذار در مقیاس جهانی و احزاب حاکم 
و تأثیرگذار همپیمان در کشورهای مهم منطقه مانند ترکیه، افغانستان، 
پاکستان و... قطری‌ها را به این ادراک رسانده که می‌توانند نقشی فراتر 
از آنچه جغرافیای محدودشان به آن‌ها دیکته می‌کند، به عهده گیرند. 
نمونه‌های بسیاری از نقش‌آفرینی یا تلاش برای ایفای نقش در بازی 
بزرگ‌ترها را می‌توان در مواردی مانند روی کار آمدن محمد مرسی در 
مصر، جنگ داخلی فرسایشی سوریه و چیرگی تحریرالشام بر این 
کشور، حمایت‌های مستمر از طالبان و حاکم شدن این جنبش بر 
افغانستان تا میزبانی طولانی مدت از دفتر سیاسی جنبش حماس 
مشاهده کرد. همه این‌ها در کنار تجربه سخت رویارویی با »برادر 
بزرگ‌تر سعودی« و انزوای سخت در نیمه جنوبی خلیج‌فارس، قطر را به 
این نتیجه رسانده که برای بقا به چیزی فراتر از دست حمایت اتحادیه 
عربی یا شورای همکاری کشورهای خلیج‌فارس نیاز دارد و از این رو است 
که حفظ تعادل با جمهوری اسلامی ایران در عین تعارض و تضاد منافع 
فراوان در بسیاری از موارد جاری در منطقه، ارتباطات گسترده تجاری با 
جمهوری خلق چین و یا تلاش برای جلب رضایت ساکن خودشیفته 
کاخ‌سفید با اهدای هواپیمای کادوپیچ شده را به انفعال و انتظار نتایج 

دیدارها در جده و ریاض ترجیح داده است.
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فرزانه زراعتی  در روزهــــای اخیر 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام 
کرد ممنوعیت واردات کالاهای خارجی 
ــی بــه پــایــان رسید،  ــران دارای مشابه ای
بنابراین از این پس واردات این کالاها باید در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ثبت سفارش و پس از آن از سوی بانک مرکزی 

تأمین ارز شود.
سال 98 بود که برای حمایت از تولید داخل و ایجاد فرصتی 
برای ارتقای آنان به منظور فراهم کردن توان رقابت با نمونه های 
خارجی، ماده 16 قانون حداکثر حمایت از توان تولید کشور 
مصوب و قرار شد تا پایان برنامه ششم توسعه این قانون برقرار 
باشد تا تولیدکنندگان داخلی بتوانند به ارتقای تولیدات خود 

بپردازند.
این ماده قانونی سال گذشته باتوجه به اینکه در برنامه هفتم 
توسعه هم تمدید نشد، عملاً منقضی شده بود و اوایل مرداد 
سال گذشته ضیغمی، رئیس کل سابق سازمان توسعه تجارت 
ایران در نامه ای به عباس علی آبادی، وزیر صمت وقت اعلام 
کرده بود به دلیل عدم تمدید ماده16 قانون حداکثر استفاده 
از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی در 
برنامه هفتم توسعه، از پایان مرداد کارتابل فنی ساخت داخل 

به طور رسمی حذف می شود.
این نامه به این معنا بود که ممنوعیت واردات کالاهای دارای 
مشابه داخلی برداشته شده است و این کالاها )شامل بیش 
از 2هزار قلم کالا در بخش های مختلف( با پایان یافتن برنامه 

ششم توسعه، دوباره اجازه واردات به کشور را دارند.
در این نامه آمده بود همان گونه که مستحضرید مطابق ماده16 
قانون حداکثر استفاده از تــوان تولیدی و خدماتی کشور و 
حمایت از کــالای ایــرانــی )مصوب 1398/02/15( »وزارت 
صنعت، معدن و تجارت موظف است ثبت سفارش کالاهای 
مصرفی و مصرفی بادوام خارجی دارای مشابه ایرانی را که با 
کیفیت مناسب و به میزان کافی تولید شده باشد تا پایان مدت 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ممنوع نموده و یا براساس 
ماده32 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور از موانع 
تعرفه ای و فنی برای واردات استفاده کند«. با توجه به اینکه 
برنامه پنج ساله ششم با ابلاغ برنامه پنج ساله هفتم به پایان 
رسیده است و از سویی در برنامه هفتم نیز حکمی در این 
خصوص وجود ندارد، بنابراین ماده16 قانون حداکثر استفاده 

از تــوان تولیدی و خدماتی کشور از اعتبار ساقط و وجاهت 
قانونی ندارد.

اما تا همین چند روز پیش، اجرای این امر به تعویق افتاد تا اینکه 
به تازگی خبر از امکان ثبت سفارش واردات کالا اعلام شد.در 
روزهای اخیر هم معاونت حقوقی ریاست جمهوری با ارسال 
نامه ای مشابه آنچه پیش از این گفته شد خطاب به معاون 
بازرگانی وزارت صمت پیشنهاد داده بود به جای ممنوعیت 

واردات، از ابزار تعرفه ای و ضوابط فنی استفاده شود.

بازتاب گسترده یک نامه◾
این نامه با واکنش های بسیاری هم در بدنه کارشناسی و هم 
در بدنه مسئولان مواجه شد تا جایی که رهبر معظم انقلاب 
هم در دیــدار با جمعی از کــارگــران که شنبه 20 اردیبهشت 

به مناسبت هفته کارگر برگزار شد، به آن اشاره کردند.
ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاه ها مبنی بر رفع 

ممنوعیت واردات کالاهای دارای تولید داخــل، باز کردن راه 
واردات را انتخابی آسان؛ اما به ضرر کشور و جامعه کارگری 
خواندند و گفتند: »حتی اگر کالایی در داخل کیفیت خوبی 
ندارد سعی کنید که کیفیت آن را بالا ببرید همچنان که چند 
سال قبل در پاسخ به کسانی که به کیفیت خودروهای داخلی 
اعتراض داشتند گفتیم جوان ایرانی که با وجود محاصره علمی 
و اقتصادی، می تواند موشک و محصولی تولید کند که دشمن 
بگوید به احترام این کار تمام قد می ایستم، بنابراین او می تواند 

خودرویی نیز با کیفیت بهتر و مصرف کمتر تولید کند«.
به صورت کلی برخی کارشناسان بر ایــن عقیده اند هر یک 
میلیارد دلار واردات از اجناس دارای تولید داخلی مانند کفش، 
پوشاک و لوازم خانگی، به تعطیلی 100 هزار فرصت شغلی در 
کشور منجر می شود، بنابراین واردات این محصولات جز ایجاد 
خسارت و بیکاری، نتیجه ای ندارد. ازایــن رو باز کردن درهای 
واردات نه به نفع تولیدکننده است و نه به نفع کارگران که شغل 

خود را از دست می دهند.
مخالفان واردات کالا مدعی بوده و هستند واردات کالاهایی 
که مشابه آنان در داخل تولید می شود عملاً موجب ضربه به 
توان داخل، از بین رفتن سرمایه ها، کاهش اشتغال زایی و فرار 
سرمایه می شود.موافقان ادامه ممنوعیت واردات می گویند در 
شرایطی که تولیدکننده هنوز برای تأمین ابتدایی ترین نیازهای 
خود با مشکل روبه رو است و حتی برای تأمین ارز مواد اولیه 
دچار معضلات بسیاری است، چطور می تواند با برندهای 

مطرح خارجی رقابت کند؟
تولیدکنندگان بر این باورند که نبود حمایت از کالای ایرانی، 
تولیدکنندگان را متضرر می کند و موجب دلسردی آنــان و 
درنتیجه بیرون کشیدن سرمایه خود از مسیر تولید می شود.

جولان در بازار انحصاری هم ممنوع◾
اما در مقابل مخالفان سیاست ادامــه ممنوع بــودنِ واردات 
تأکید دارند ممنوعیت واردات کالاهای مشابه تولید داخل 
تا زمانی که کیفیت محصولات ما در تراز جهانی قرار نگرفته 
موجب نارضایتی مصرف کنندگان و افزایش واردات به صورت 
قاچاق می شود و با اعمال ممنوعیت ها چون نیاز داخل به کالا 
برطرف نمی شود؛ درنتیجه مردم نیازشان را به صورت نادرست 

و با متوسل شدن به قاچاق تأمین می کنند.
این افراد با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در بهمن ماه 
1400 که فرمودند: »گلایه می کنیم از دوستانی که مسئولان 
کالاهای خانگی و لوازم خانگی هستند. ما حمایت کردیم اسم 
بردیم؛ اما شنیدم برخی اقلام دو برابر افزایش قیمت یافته، 
چرا؟ نبایستی این جور با حمایت ها برخورد شود. اگر این جور 
کیفیت را بالا نبریم چطور انتظار داریم بازارهای خارجی را فتح 
کنیم؟« می گویند این فرمایش رهبری معظم نشان از این دارد 
که اعتماد به تولیدکننده ایرانی عملاً جواب نــداده و نه تنها 
تولیدکننده داخلی کیفیت را افزایش نداد که در نبود رقیب 
خارجی فرصت را غنیمت شمرده و همان کالاها را با قیمت 
بالاتر عرضه کرد؛ اما واقعیت این است نباید از این مسئله 
غافل شد که افزایش بی رویه واردات، صنایع داخلی و به ویژه 
صنایع کوچک را به شدت متضرر کرده و خطر تعطیلی برای 
آنان و درنهایت رشد بیکاری را به  ارمغان می آورد. همچنین 
باتوجه به اینکه سال هاست با تحریم مواجه هستیم و منابع 
ارزی مان محدود است، بنابراین می طلبد چنانچه قرار است 
بار دیگر درهای واردات را باز کنیم بسیار حساب شده و دقیق 

به این موضوع ورود کنیم تا نخست با واردات کالایی که نیازی 
به آن نیست منابع ارزی مــان را از دست ندهیم و دوم اینکه 

خطر تعطیلی، صنایعمان را تهدید نکند.
بـــه ویـــژه ایــنــکــه در ســـال 97 و درپـــی تــحــریــم هــای آمــریــکــا، 
شرکت های خارجی به سرعت و بدون توجه به تعهداتی که در 
قبال ایران داشتند، کشور را ترک کردند و این سابقه گویای این 
است که با رخ دادن اتفاق مشابه، امکان تکرار وجود دارد؛ این 
موارد می طلبد مسئولان ذی صلاح پیش از فراهم کردن امکان 

واردات، به صورت سنجیده تر به مسئله ورود کنند. 
همچنین افزایش ورود کالاهای قاچاق به داخل کشور نباید 
به عنوان مجوزی برای واردات بی رویه کالاهای خارجی تلقی و 
این گونه استدلال شود که کالای خارجی وارد کنیم تا قاچاق 
نشود؛ بلکه متولیان باید ضمن استفاده از تمام امکانات از 
ورود کالای قاچاق به داخل کشور که متأسفانه بخش قابل 
توجه آن به صورت کانتینری و از مبادی رسمی انجام می شود، 
جلوگیری و درصــورت ورود این کالاها با منهدم کــردن آنان، 
ریشه قاچاق را خشک کنند نه اینکه یک اتفاق اشتباه خود 

زمینه ای برای اخذ تصمیم های اشتباه شود.

چه باید کرد؟◾
با تمام این اوصــاف ابتدایی ترین سؤالی که مطرح می شود 
ایــن اســت کــه چــه باید کــرد و آنچه مسلم اســت سیاست 
صفر و صدی در هر حوزه ای نتیجه  مطلوبی ندارد و در حوزه 
اقتصاد بیش از هر بخش دیگری باید از چنین روشی پرهیز 
کرد. بنابراین به نظر می رسد اتخاذ تدابیری در راستای رونق 
تولید داخلی و نیز مهیا کردن زمینه لازم برای ایجاد رقابت 
و ارتقای کیفیت کالاهای داخلی می تواند بهترین نتیجه را 

داشته باشد .
بنابراین  برای اینکه با مشکل انحصار در داخل هم مواجه 
نشویم می توانیم با بهره گیری از تعرفه واردات و ضوابط فنی 
سختگیرانه هم فضا را از انحصار خارج کنیم و هم جلو سیل 
واردات کالاهای بی کیفیت چینی را بگیریم؛ ضمن اینکه در 
نظر گرفتن ضوابط فنی سختگیرانه بازار را از رانت و آشفتگی 
خارج می کند؛ امکان ورود فناوری و ارتقای محصولات داخلی 
را هم به وجود می آورد در این صورت هم تولیدکننده متضرر 
نمی شود و هم مصرف کنندگانی که اصرار به استفاده از کالای 
خارجی دارنــد می توانند با پرداخت تعرفه، کالای مد نظر را 

خریداری کنند.

نگاهی به چالش های واردات کالاهای دارای مشابه داخلی 
و تأثیر آن بر کیفیت بازارها

رهاشدگی یا مدیریت واردات؟
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همه نهادها مشمول اعــمــال فــوق الــعــاده خــاص حقوق شدند
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم گفت: دولــت مجاز به 
اعطای فوق العاده خاص تا سقف 25 هزار امتیاز به تمام دستگاه ها و 

نهادهای عمومی کشور شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق 

برنامه هفتم با اشاره به تصویب دو فوریت اصلاح جزء )3( بند )ب( 
ماده 106 قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران، گفت: 
به موجب مصوبه جدید مجلس، تقریباً همه دستگاه ها اعــم از 
وزارتخانه ها، قوه قضائیه، قوه مقننه، نیروهای مسلح، شهرداری ها 
و همچنین سازمان ها و دستگاه های عمومی غیردولتی مشمول 

دریافت فوق العاده خاص موضوع ماده 106 برنامه هفتم شدند.
وی افزود: براساس این اصلاحیه، دولت این اختیار را دارد که با توجه 
به شاخص ها و معیارهای مشخص شده، تا سقف 25هزار امتیاز بر 
پایه قانون مدیریت خدمات کشوری، این فوق العاده را به کارکنان 

دستگاه ها اعطا کند.

زنگنه با تأکید بر اینکه این فوق العاده فقط در محاسبه بازنشستگی 
لحاظ می شود، تصریح کرد: امتیازات و مزایای دیگر معمول که بعضاً 
روی این مبالغ اضافه می شوند، مشمول این فوق العاده نخواهند 
بود. درخصوص شهرداری ها مقرر شد وزارت کشور سهم مربوط را 

مشخص و نسبت به اعمال آن تا سقف 25 هزار امتیاز اقدام کند. 
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جامعه سالم
مشاور عالی انجمن داروسازان ایران عنوان کرد

خواب برخی نهادها برای آزادسازی فروش 
اینترنتی دارو تعبیر نمی‌شود

توحیدی   فروش اینترنتی دارو به‌عنوان یکی از چالش‌‌برانگیزترین 
مباحث حوزه سلامت، در سال‌های اخیر به‌ویژه با گسترش برنامه‌های 
کاربردی اینترنتی و تقاضای فزاینده برای خدمات دیجیتال، مورد توجه 

قرار گرفته است.
 اگرچه بهره‌گیری از فناوری‌های نوین می‌تواند دسترسی به دارو را 
تسهیل کند، اما نگرانی‌ها درباره امنیت اطلاعات بیماران، سلامت 
عمومی و احتمال ورود داروهـــای تقلبی یا قاچاق، این حــوزه را به 
نقطه‌ای حساس میان اقتصاد دیجیتال و سیاست‌های بهداشتی 

تبدیل کرده است.
در این خصوص و در پی افزایش اختلاف‌نظرها درباره فروش اینترنتی 
دارو، دکتر علی فاطمی، نایب رئیس سابق انجمن داروســازان ایران 
و مشاور فعلی این انجمن در گفت‌وگو با خبرنگار ما، نکات مهمی 
ــاره رونــد تدوین ضوابط این حــوزه، موضع وزارت بهداشت و  را درب
چالش‌های موجود با برخی نهادهای دولتی و سکوهای تجاری مطرح 

می‌کند.
وی با اشاره به تدوین ضوابط فروش اینترنتی دارو در اسفند ۱۳۹۸ 
اظهار می‌کند: این ضوابط از سوی وزارت بهداشت تنظیم شد اما 
اعتراض‌هایی به آن صورت گرفت؛ به‌ویژه از سوی برخی سکوها که 
خواهان ورود به این عرصه هستند و وزارت ارتباطات نیز از آن‌ها 

حمایت می‌کند.
به گفته وی، در ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱، ضابطه‌ای مشترک با امضای 
وزرای وقت بهداشت و ارتباطات یعنی دکتر عین‌اللهی و مهندس 
ــاز هــم وزارت بهداشت بــراســاس آن،  زارع‌پــــور تنظیم شــد، امــا ب

دستورالعمل جدیدی تدوین کرد که در مهر همان سال منتشر شد.
فاطمی ادامه می‌دهد: با وجود این اقدام‌ها، ضابطه جدید نیز مورد 
پذیرش برخی فعالان حوزه سکوهای فروش اینترنتی قرار نگرفت و 
موضوع به کمیسیون اصل90 مجلس شورای اسلامی ارجاع شد و 
در حال حاضر این کمیسیون به‌شدت پیگیر نگارش ضابطه جدیدی 

برای فروش اینترنتی دارو است.
مشاور عالی انجمن داروســازان ایران با انتقاد از دخالت نهادهای 
غیربهداشتی در این حوزه، تصریح می‌کند: مشکل اصلی این است 
که هرچند وزارت بهداشت خود را متولی سلامت می‌داند، اما مداخله 
نهادهایی چون وزارت ارتباطات، وزارت اقتصاد و برخی کمیسیون‌های 
مجلس که ارتباط مستقیمی با حوزه سلامت ندارند، کار را پیچیده 
کرده است؛ چراکه نگاه این نهادها، اقتصادی و تجاری است و خواهان 

آزادی عمل بی‌قید و شرط پلتفرم‌ها هستند.
فاطمی با تأکید بر اهمیت ملاحظات بهداشتی و امنیتی در فروش 
دارو می‌گوید: برای وزارت بهداشت، ارائه خدمات دارویی همراه با دارو 
توسط داروســاز، امنیت اطلاعات بیماران و جلوگیری از ورود کالای 
قاچاق از اولویت‌های اصلی است؛ این حساسیت‌ها در تمام دنیا نیز 
وجود دارد و برخلاف ادعای برخی، فروش اینترنتی داروهای نسخه‌ای 
حتی در کشورهایی مثل ژاپن، کره‌جنوبی، چین، هند و روسیه هم 

آزاد نیست.

وی با اشاره به تجربیات کشورهای توسعه‌یافته توضیح می‌دهد: در 
کشورهایی که از ما پیشرفته‌تر هستند، همچنان فروش اینترنتی 
داروهـــای نسخه‌ای ممنوع اســت؛ تنها برخی اقــام غیردارویی یا 
داروهــای بــدون نسخه اجــازه فــروش اینترنتی دارنــد، ولی در ایــران، 
برخی نهادها به دنبال آزادسازی کامل این حوزه هستند که به‌شدت 

نگران‌کننده است.
نایب رئیس سابق انجمن داروســازان ایران در ادامه می‌افزاید: این 
موضوع حتی از حیطه اختیارات مجلس نیز خــارج اســت؛ هیچ 
کمیسیونی در مجلس نباید در سیاست‌گذاری داخلی وزارت 
بهداشت دخالت کند؛ آنچه سکوهای اینترنتی به دنبال آن هستند، 
فروش دارو مانند کالای سوپرمارکتی، بدون نظارت تخصصی است 

که در هیچ‌کجای دنیا سابقه ندارد.
فاطمی بــا اشـــاره بــه ســوابــق مطالعاتی در ایــن زمینه می‌گوید: 
دانشگاه‌های تهران و شهید بهشتی پژوهش‌های مختلفی در این 
حوزه انجام داده‌اند و این اطلاعات حتی با پرس‌وجو از ابزارهای هوش 
مصنوعی هم به‌راحتی قابل اثبات است که در کشورهایی مثل 
کره‌جنوبی، ژاپن و... فروش اینترنتی هیچ‌گونه دارویی آزاد نیست و در 

اروپا نیز فقط با رعایت ضوابط بسیار سخت انجام می‌شود.
امنیت داده‌های بیماران دو بعد دارد؛ یکی افشای آگاهانه اطلاعات 
توسط برنامه‌های اینترنتی به دلایل تجاری و تبلیغاتی و دیگری نشت 
ناخواسته اطلاعات بر اثر حملات سایبری است؛ برخی برنامه‌های 
کاربردی علاقه‌مندند بدانند چه کسی دیابت دارد، چه کسی فشار 
خون و چه کسی ریزش مو دارد تا براساس آن، تبلیغات هدفمند کنند. 
ما معتقدیم اگر این حوزه در اختیار دولت باشد، از سوءاستفاده‌های 
تــجــاری جلوگیری خــواهــد شد.چندی پیش شاهد هــک شدن 
برنامه‌هایی مانند اسنپ‌فود بودیم؛ این نشان می‌دهد اطلاعات 
کاربران به‌راحتی ممکن است درز پیدا کند. از این رو، باید اپراتور و نهاد 
رگولاتور هر دو در اختیار دولت باقی بمانند تا امنیت کامل حفظ شود.
فاطمی با اشاره به عملکرد سکوها در حوزه مالی داروخانه‌ها ادامه 
می‌دهد: سکوها خواهان کسب درآمد فوری از فروش دارو هستند، 
درحالی که داروخانه‌ها باید ماه‌ها منتظر پرداخت بیمه‌ها باشند؛ 
سکوها می‌خواهند پول فروش دارو به حساب خودشان واریز شود 
و کارمزد خود را نقداً بردارند. این رویکرد استعماری است و هیچ 

شباهتی به نظام سلامت ندارد.

مهدی توحیدی   معلمی زیر مشت 
و لگد یکی از اولــیــای دانـــش‌آمـــوزان، 
بیهوش و روانه بیمارستان می‌شود. این 
بار معلم جوان مدرسه در کلاس درس، 
هنگام تدریس و مقابل چشمان دانش‌آموزانش مورد ضرب 

و شتم قرار گرفته است.
این اتفاق برای چندمین بار رخ می‌دهد. ضرب و شتم یک 
دبیر ریاضی در منطقه 14 تهران از سوی دو نفر از بستگان 
یک دانش‌آموز، حمله به یک معلم توسط اولیای قمه به 
دست در یکی از مدارس کمال‌آباد کرج، ضرب و شتم آموزگار 
خانم دوره سوم ابتدایی در روستای صومای‌برادوست ارومیه 
توسط پدر یکی از دانــش‌آمــوزان و بالاخره حمله با چاقو 
به معلمی در مقابل یکی از مــدارس شبستر، نمونه‌های 
مشابهی از این‌گونه رخدادهاست که بار دیگر توجهات افکار 
عمومی را به موضوع امنیت شغلی معلمان، احترام به نهاد 
آموزش و چرایی افزایش خشونت در محیط‌های آموزشی 

جلب می‌کند.

وقتی خشونت و پرخاشگری هنجار اجتماعی می‌شود◾
ــان‌الله قــرایــی مــقــدم، جامعه‌شناس و آسیب‌شناس  امـ
اجتماعی درخصوص علل افزایش خشونت در جامعه و 
تأثیر آن بر نظام آموزشی و معلمان می‌گوید: خشونت در 
جامعه نتیجه مجموعه‌‌ای از عوامل مختلف است که از 
نظر فردی، خانوادگی، اجتماعی و فرهنگی بر فرد و جامعه 

تأثیر می‌گذارد.
وی به تأثیر نوع تربیت خانواده، رفتار و نقش پدر و مادر، 
برخوردهای سیاسی، تأثیرات فضای مجازی و رسانه‌ها و 
همچنین فرهنگ غالب در جامعه در بروز خشونت اشاره 
می‌کند و ادامه می‌دهد: این موضوع به‌طور خاص بر رفتار 
افراد در جامعه تأثیر می‌گذارد و موجب می‌شود خشونت و 

پرخاشگری به بخشی از هنجارهای اجتماعی تبدیل شود.
این جامعه‌شناس همچنین اشاره می‌کند: تأثیر رسانه‌ها 
به‌ویژه فضای مجازی در دامن زدن به رفتارهای خشونت‌آمیز 
غیرقابل انکار اســت؛ به‌عنوان مثال، فیلم‌های اکشن و 
خشونت‌آمیز که در فضای مجازی و رسانه‌ها منتشر 
ــد، نــقــش مــهــمــی در شــکــل‌دهــی بـــه ذهنیت  مــی‌شــون

خشونت‌آمیز دارند. 
قرایی مقدم با تأکید بر اینکه این تأثیرات تنها محدود به 
رسانه‌ها و فضای مجازی نیست، می‌گوید: عوامل دیگری 
همچون محیط اجتماعی، محل زندگی و حتی روابــط 
اجتماعی نیز نقش بسیار زیــادی در شکل‌گیری رفتار 

فرد دارند.
به گفته وی، محل سکونت و محیط زندگی هر فرد در رشد 
شخصیت او تأثیرگذار است. فردی که در یک منطقه خاص 
با فرهنگ و ساختار اجتماعی خاصی زندگی می‌کند، با 
فردی که در محیطی متفاوت بزرگ شده، تفاوت‌های رفتاری 
و ذهنی خواهد داشــت. بــرای مثال، فــردی که در مناطق 
کویری زندگی می‌کند، دیدگاه‌ها و روش‌های تفکر متفاوتی با 
فردی که در شمال کشور و در مناطق جنگلی زندگی می‌کند 
خواهد داشت. این تفاوت‌ها تحت تأثیر محیط جغرافیایی و 

فرهنگی است که فرد در آن رشد کرده است.

ریشه خشونت در ناآگاهی والدین◾
این آسیب‌شناس با تأکید بر اینکه پیشگیری از خشونت 
والدین علیه معلمان نیازمند مداخله در چند سطح همزمان 
است، می‌افزاید: بسیاری از تنش‌ها میان اولیا و معلمان 
ریشه در ناآگاهی والدین از نقش، حدود و حقوق معلم دارد؛ 
آمــوزش مهارت‌های ارتباطی و تربیتی به والدین از طریق 
کارگاه‌های اجباری در مدارس یا شبکه‌های مجازی رسمی 

آموزش‌و پرورش می‌تواند نخستین گام مؤثر باشد.
زمانی که جایگاه حقوقی و اجتماعی معلم در جامعه بالا 
بــرود، امکان وقــوع خشونت علیه او کاهش می‌یابد؛ این 
مسئله شامل افزایش حمایت‌های قانونی، بهبود وضعیت 

معیشتی و امنیت شغلی معلمان نیز می‌شود.
وی معتقد است: وقتی خانواده‌ها، معلمان و دانش‌آموزان 
احساس امنیت، عدالت و احترام نکنند، اعتماد عمومی به 

مدرسه به‌عنوان نهاد تربیتی از بین می‌رود و مدرسه دیگر 
»محل رشد« نیست، بلکه »محل تعارض« تلقی می‌شود.
قرایی مقدم به کاهش اعتبار معلم در چشم دانش‌آموز در 
پی چنین مسائلی اشاره می‌کند و می‌گوید: دانش‌آموزی 
که می‌بیند پدر یا مادرش می‌تواند به‌راحتی به معلم توهین 
کرده یا به او حمله کند، دیگر از معلم به‌عنوان الگو تبعیت 
نمی‌کند. این مسئله موجب فرسایش اقتدار آموزشی و 

اخلاقی معلم می‌شود.
این جامعه‌شناس همچنین به رابطه فرد با محیط اجتماعی 
به‌ویژه خانواده اشــاره و اضافه می‌کند: رابطه‌ای که فرد با 
خانواده دارد، از همان ابتدا در شکل‌گیری شخصیت او 
تأثیر می‌گذارد؛ این تأثیرات از همان ابتدا آغاز شده و در ادامه 

زندگی فرد به شکل‌های مختلف بروز می‌کند.
ــاره نقش معلمان در این فرایند  قرایی مقدم در ادامــه درب
توضیح مــی‌دهــد: معلمان به‌عنوان یکی از ارکـــان نظام 
آموزشی، تحت تأثیر فرهنگ عمومی جامعه قــرار دارند 
و همانند دیگر افراد جامعه از تأثیرات محیط اجتماعی و 
فرهنگی برخوردارند؛ بنابراین می‌توان گفت در این شرایط، 
نه تنها خانواده بلکه محیط مدرسه و برخوردهای معلمان 
با دانش‌آموزان نیز می‌تواند به شکلی خاص بر شخصیت 

دانش‌آموز تأثیر بگذارد.

حرمت معلمان به‌شدت کاهش یافته◾
وی به موارد متعدد برخوردهای خشونت‌آمیز در مدارس 
در سال‌های اخیر اشاره کرده و می‌افزاید: همه این تغییرات 
فرهنگی به‌تدریج موجب کاهش حرمت معلم در جامعه 
شده است. در گذشته، معلمان با احترام و شأن بسیار زیادی 
در جامعه شناخته می‌شدند، اما امروز متأسفانه این حرمت 
به‌شدت کاهش یافته است. معلمان دیگر در نظر جامعه آن 
جایگاه برجسته و محترمی را که در گذشته داشتند، ندارند.

به گفته وی در گذشته، در مــدارس و مکتبخانه‌ها شاهد 
رفتارهای خشونت‌آمیز از سوی معلمان بودیم، اما امروز این 
مسئله با شدت بیشتری در جامعه وجود دارد؛ این رفتارهای 
خشونت‌آمیز نه تنها بر خود معلمان تأثیر می‌گذارد، بلکه 
سبب می‌شود شخصیت دانــش‌آمــوزان نیز تحت تأثیر 
قرار گیرد و به همین دلیل، این رفتارها در نهایت در جامعه 

گسترش پیدا می‌کند.
قرایی مقدم با اشــاره به اینکه رفتارهای خشونت‌آمیز و 
بی‌احترامی‌ به معلمان و دیگر نهادهای آموزشی موجب 
می‌شود دانش‌آموزان به معلمان و نظام آموزشی بی‌اعتماد 
شوند، می‌گوید: این بی‌اعتمادی به نهاد مدرسه به‌تدریج به 
بی‌اعتمادی به دیگر نهادهای اجتماعی نیز منجر می‌شود؛ 
درواقــع این بی‌اعتمادی‌ها به جامعه سرایت می‌کند و در 
نهایت اعتماد اجتماعی در سطح جامعه کاهش می‌یابد. 

وقــتــی در مــدرســه احــتــرام بــه معلم شکسته شـــود، این 
بی‌احترامی به دیگر نهادها و مقام‌های اجتماعی و سیاسی 

نیز منتقل می‌شود.
وقتی معلمان و دیگر نهادهای آموزشی احترام و حرمت خود 
را در جامعه از دست می‌دهند، این به معنای بی‌احترامی 
به فرهنگ و ارزش‌هــای جامعه است، در حالی که مدرسه 
باید مکانی باشد که در آن ارزش‌های انسانی و اجتماعی به 
دانش‌آموزان منتقل شود، اما وقتی این ارزش‌ها در مدرسه از 
بین برود، این بی‌احترامی به دیگر نهادها و افراد جامعه نیز 

گسترش می‌یابد.

حفظ حرمت معلم؛ پیش‌نیاز اصلاح ساختارهای آموزشی◾
اســتــاد دانشگاه ســوره هــم معتقد اســت: در جامعه‌ای 
که پایه‌های توسعه آن بر آمــوزش، دانایی و پــرورش فکری 
نسل‌های آینده استوار است، جایگاه معلم نباید صرفاً به 
نقش یک آموزش‌دهنده کاهش یابد. معلم در معنای اصیل 
خــود، الگو، مربی و شکل‌دهنده شخصیت نسل آینده 
است؛ حفظ حرمت و کرامت این جایگاه، پیش‌نیاز اصلاح 

ساختارهای آموزشی کشور است.
سید محسن میرطالبی با اشاره به مثالی قدیمی، به نقش 
معلم در حفظ شأن خود تأکید می‌کند و به ما می‌گوید: 
حرمت امامزاده را باید متولی‌اش نگه دارد و این مسئله 
در مــورد معلمان نیز صــدق می‌کند، یعنی معلم باید 
نخستین کسی باشد که بــرای حفظ حرمت و کرامت 

خود تلاش می‌کند.
او معتقد اســت شــأن و منزلت معلم، تنها بــا قوانین و 
حمایت‌های بیرونی تثبیت نمی‌شود و ادامه می‌دهد: در 
گذشته، ورود به حرفه معلمی دارای فرایندی تخصصی و 
هدفمند بود که در مراکز تربیت معلم صورت می‌گرفت و 
افراد، هم مهارت‌های علمی و هم تربیتی را فرا می‌گرفتند؛ 
به همین دلیل بخش بزرگی از جایگاه آن به رفتار، منش، 

صبوری و نوع کنش حرفه‌ای خود معلم وابسته است.
این استاد دانشگاه با اشاره به وضعیت امروز معلمان، اظهار 
می‌کند: مجموعه‌ای از فشارهای اجتماعی، به‌ویژه مسائل 
اقتصادی موجب شده بسیاری از معلمان، توان روانــی و 
عاطفی سابق را نداشته باشند؛ معلمی که باید نماد صبر 
و تحمل باشد، امــروز گاه با کوچک‌ترین محرک رفتاری، 
به‌سرعت از کوره درمی‌رود؛ این مسئله خطری جدی برای 

جایگاه معلم است.
میر طالبی تأکید می‌کند: معلم مسئولیت دائمی دربرابر 
رفتار و گفتار خود دارد؛ هر حرکت و کلام معلم می‌تواند به 
شکل مستقیم یا غیرمستقیم بر شخصیت دانش‌آموز اثر 
بگذارد، حتی واکنش تند و بی‌دلیل معلم می‌تواند حرمت او 

را در ذهن دانش‌آموز زیرسؤال ببرد. 

او با بیان اینکه معلمان باید حتی در شرایط چالش‌برانگیز، 
تفاوت جایگاه خود را با دانش‌آموز حفظ کنند، ادامه می‌دهد: 
اگر معلم در سطحی پایین‌تر با دانش‌آموز وارد بحث یا جدل 
شود، نه‌ تنها شأن خود را پایین می‌آورد، بلکه ممکن است 

الگویی منفی برای دانش‌آموزان نیز باشد.

فضای مجازی و چالش مدیریت نسل جدید◾
میرطالبی یکی از چالش‌های نوین حرفه معلمی را ظهور 
فضای مجازی و تغییر ویژگی‌های نسلی دانــش‌آمــوزان 
می‌داند و می‌گوید: دانش‌آموزان امروزی و نسل زدِ نسبت 
به نسل‌های پیشین آگاهی گسترده‌تری درباره موضوعات 
ــد، اما این آگاهی همیشه با درک درستی  گوناگون دارن

همراه نیست.
وی تأکید می‌کند: دانــش‌آمــوزان ممکن است در فضای 
مجازی، اطلاعات نادرست کسب کنند یا برداشت‌های 
اشتباهی از رفتار معلم داشته باشند. معلم باید با درایت 
رفتار کرده و کلاس را طوری مدیریت کند که جایگاه خود 
را حفظ کــرده و در عین حــال، بر دل دانــش‌آمــوزان نیز 

حکومت کند.
شأن معلم باید به‌گونه‌ای باشد که دانش‌آموز دربرابر او تواضع 
و احترام داشته باشد. این فروتنی را معلم با رفتار خود آموزش 
می‌دهد. معلم باید صبور باشد، برخی سخنان را نشود، 
برخی رفتارها را نادیده بگیرد و با درک شرایط دانش‌آموز، او را 

در مسیر صحیح هدایت کند.
استاد دانشگاه سوره اظهار می‌کند: بمباران اطلاعاتی در 
فضای مجازی موجب شده برخی دانش‌آموزان با معلمان 
خود وارد مرحله تقابل شوند، یا حتی با برداشت‌های ناقص، 
دربرابر رفتار معلم موضع‌گیری کنند، این معلم است که باید 
با درایت، صبوری و مهارت، فضا را مدیریت کند و اجازه ندهد 

کلاس به محیطی تقابلی تبدیل شود.
میرطالبی با اشــاره به تجربیات شخصی‌اش در دانشگاه 
ــی و خانوادگی  ــرورت درک شــرایــط روانـ و مــدرســه، بــر ضـ
دانش‌آموزان تأکید می‌کند و می‌افزاید: بسیاری از رفتارهای 
ناهنجار دانش‌آموزان، ریشه در مسائل بیرون از مدرسه 
دارند؛ ازجمله فقر، بیکاری والدین، بحران‌های خانوادگی و 

کمبودهای عاطفی.
 اگر معلم بدون توجه به این زمینه‌ها، تنها با دید تقصیر و 
مجازات برخورد کند، نه‌ تنها هیچ اصلاحی رخ نمی‌دهد، 
بلکه ممکن اســت دلــزدگــی و گسست عاطفی میان 
دانش‌آموز و مدرسه ایجاد و یا حتی موجب تقابل و هتک 

حرمت معلم شود.
ایــن استاد دانشگاه با اشــاره به اینکه برخلاف رویکرد 
تنبیهی و مچ‌گیرانه رایج، حتی صحنه امتحان هم می‌تواند 
فرصت آمــوزش باشد، می‌گوید: اگر معلم بتواند با یک 
اشاره یا راهنمایی، به دانش‌آموز کمک کند که مطلبی را 
به‌درستی بیاموزد، این ارزشمندتر از آن است که بخواهد 
او را به‌خاطر ندانستن و تقلب احتمالی تنبیه کند و وارد 

فضای تقابلی شود.
اصل در نظام آموزشی باید آموزش باشد نه ارزیابی تنبیهی؛ 
معلم باید بتواند حتی در لحظه آزمون، مسئولیت یادگیری 
را در اولویت قرار دهد و به دانش‌آموز کمک کند احساس 

شکست و تحقیر نکند.
وی با تأکید بر آموزه‌های دینی و ضــرورت حفظ حرمت و 
قداست جایگاه معلم تصریح‌ می‌کند: نگاه فرهنگی و دینی 
باید در نظام تعلیم و تربیت کشور ما نهادینه شود. معلم باید 
الگوی اخلاق، گفتار سنجیده و رفتار الهام‌بخش باشد. در 
چنین حالتی، دانش‌آموز نیز احترام قلبی به معلم خواهد 
گذاشت و نظام آموزشی از حالت خشک و رسمی به بستری 

انسانی، صمیمی و تأثیرگذار تبدیل خواهد شد.
ــادآوری اصـــول تربیتی سنتی و بــا درک  ــ میرطالبی بــا یـ
واقعیت‌های اجتماعی امــروز، خواهان بازتعریف جایگاه 
معلم به‌عنوان مرجع اخلاقی، تربیتی و فرهنگی است و 
می‌گوید: بازگشت به اصالت‌های حرفه‌ای معلمی، آموزش 
مهارت‌های ارتباطی، مدیریت شرایط پیچیده نسل جدید و 
اتکا به آموزه‌های فرهنگی و دینی می‌تواند افق روشنی را پیش 

روی آموزش و پرورش کشور ترسیم کند.

خشونت علیه معلمان؛ زنگ خطری برای آموزش و فرهنگ 

حرمت معلمی زیر مشت‌ولگد! 

حوادث
آمارهای پزشکی قانونی نشان می‌دهد

کاهش ۳ درصدی تلفات 
تصادفات در سال ۱۴۰۳

به گــزارش تسنیم و براساس آمارهای سازمان 
پزشکی قانونی، ۱۹هــزار و ۴۳۵ نفر در حوادث 
رانندگی سال ۱۴۰۳ جان خود را از دست دادند 
که در مقایسه با سال پیش )با تلفات ۲۰هزار و 

۴۵ نفر( 3درصد کاهش یافته است.
در ایــن  مدت استان‌های فــارس با هــزار و ۵۶۰، 
تهران با هزار و ۴۳۹ و خراسان رضوی با هزار و 
۳۳۵ فوتی بیشترین و استان‌های ایلام با ۱۵۷، 
کهگیلویه و بویراحمد با ۲۳۰ و اردبیل با ۲۷۲ 

فوتی کمترین تعداد تلفات را داشته‌اند.
گــزارش پزشکی قانونی به ایــن موضوع اشــاره 
می‌کند که از کل تلفات تصادفات سال گذشته، 
۱۳هــزار و ۳۷۲ نفر )68.8درصــد( در محورهای 
ــد(  برون‌شهری، 4هــزار و ۷۵۹ نفر )24.5درصـ
ــزار و ۸۹ نفر  در مــســیــرهــای درون شــهــری، هـ
)5.6درصــد( در مسیرهای روستایی و بقیه در 

سایر مسیرها جان خود را از دست داده‌اند.

رفاه و خدمات اجتماعی
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی:

مشاغل سخت و زیان‌آور به منابع 
تأمین‌اجتماعی آسیب می‌زنند 

به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، مصطفی 
ســالاری، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی 
گفت: بازنشستگی با استناد به مقررات فعلی 
مشاغل سخت و زیان آور در وضعیت موجود به 
نفع کارفرما، تأمین اجتماعی و کارگر نیست و 
به همین منظور ما با همراهی شرکای اجتماعی 
و در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اصلاح 
آیین‌نامه بازنشستگی سخت و زیان‌آور را دنبال 

می‌کنیم.
ــرای  ــه داد: بــایــد مــحــدودیــت ســنــی ب ــ وی ادام
بازنشستگی سخت و زیــــان‌آور لــحــاظ شــود. 
همچنین سابقه بیمه برای مشاغل مختلف تا 
1.5برابر مورد توجه قانون باشد. این اصلاحات 
و ساماندهی‌ها، منابع صندوق و منافع کارگران 
و کارفرمایان را صیانت می‌کند، زیــرا مشاغل 
سخت و زیــان‌آور در حال آسیب زدن به منابع 

سازمان تأمین‌اجتماعی است.

سبک زندگی
یک مسئول سازمان غذا و دارو بیان کرد

 هشدار درباره  مصرف 
داروی »زولپیدم«

به‌تازگی مواردی از مصرف غیرمجاز و تفننی داروی 
زولپیدم در میهمانی‌ها در کشور با عنوان زولپیدم 
پارتی گــزارش شده که سازمان غذا و دارو درباره 

عوارض جبران‌ناپذیر آن هشدار داد.
نازیلا یوسفی، سرپرست دفتر نظارت و پایش 
مصرف فراورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو 
با بیان اینکه مصرف نادرست این دارو می‌تواند 
اعتیادآور باشد، گفت: قطع ناگهانی این دارو پس 
از مصرف مکرر می‌تواند موجب علائم ترک مانند 

بی‌قراری شدید و تشنج شود.
ــارت و پـــایـــش مــصــرف  ــظـ ســـرپـــرســـت دفـــتـــر نـ
فراورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو در ادامه 
خاطرنشان کــرد: مصرف خودسرانه دز بالای 
زولــپــیــدم ممکن اســت منجر بــه کــمــا، تشنج، 
ایــســت تنفسی یــا حتی مــرگ شــود و مصرف 
همزمان این دارو با الکل یا موادمخدر، خطرات 

آن را چند برابر خواهد کرد.

بهداشت و درمان
فوق‌تخصص جراحی پلاستیک بیان کرد

 ایران جزو برترین‌های دنیا 
در جراحی پلاستیک

ــارس؛ حامد باطنی، فوق‌تخصص  ــزارش فـ بــه گـ
جراحی پلاستیک با تأکید بر پیشرفت‌های ایران 
در حوزه جراحی پلاستیک گفت: بدون خودستایی 
باید بگویم به‌طورکلی طب و به صورت ویژه جراحی 
پلاستیک ایران از جایگاه بسیار خوبی در جهان 
برخوردار است، اما ممکن است به دلایل سیاسی و 
محدودیت‌های ارتباطی، آن‌طور که شایسته است 

شناخته نشده باشد.
وی ادامــه داد: در زمینه گردشگری پزشکی، اگر 
موانع سیاسی و بین‌المللی برطرف شــود، ایــران 
می‌تواند نه‌تنها در منطقه، بلکه در سطح جهانی به 
یک قطب مهم تبدیل شود. هم‌اکنون نیز بیماران 
بسیاری از کشورهای مختلف برای دریافت خدمات 
جراحی پلاستیک به ایــران مراجعه می‌کنند.در 
درمــان برخی از تومورهای پوستی شایع در ایران 
نیز تجربه‌های ارزشمندی وجود دارد که می‌تواند 

موردتوجه جامعه پزشکی جهان قرار گیرد.

بحران کمبود جراحان عمومی 
فــرزاد پناهی، دبیر انجمن جراحان عمومی به مهر گفت: یکی از 
مهم‌ترین نگرانی‌ها کاهش شدید علاقه دانش‌آموختگان پزشکی به 
ادامه تحصیل در رشته جراحی عمومی است. در برخی دانشگاه‌ها 
از ۴۰ ظرفیت رزیدنتی جراحی، تنها هشت یا ۹ مورد پر شده است. 

خبر خوب برای سرایداران
به گزارش تسنیم؛ فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از اعمال 
فوق‌العاده ویژه برای سرایداران مدارس براساس قانون بودجه ۱۴۰۴ 
خبر داد و گفت: این افزایش حقوق از 6هزارو500 تا 9هزارو300 امتیاز 

متغیر است و معوقات فروردین نیز اردیبهشت پرداخت  می‌شود.

مشکل ما با اینستاگرام این است
بابک شکارچی، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی به ایلنا 
گفت: تبلیغات برای پزشکان ممنوع است. مشکل ما با اینستاگرام 
این است که نظارتی بر آن نیست. ما آدرس می‌دهیم و شکایت 

می‌کنیم، اما اینستاگرام متأسفانه این مشکل را حل نکرده است.

تولد در کشور ۷ درصد کاهش یافت
به گزارش تسنیم؛ علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت 
با بیان اینکه حدود 60درصد زنان متأهل در سنین باروری در سن 
35 تا 50 سال هستند، افزود: تعداد موالید در سال 1403 نسبت به 

سال پیش از آن 7درصد کاهش یافته است.
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فرهنگ
 و 
هنر

یادداشت

هوش‌مصنوعی و نمایشگاه کتاب تهران 
رامونا میرحاجیان‌مقدم، مدرس دانشگاه 
و فعال حوزه نشر    در دهــه‌هــای اخیر، 
تحولات فناورانه، به‌ویژه در حوزه هوش‌مصنوعی 
شکل و شیوه تعامل انسان با اطلاعات، محتوا و 
خدمات را دگرگون کرده است. دنیای امــروز با حجم عظیمی از 
داده‌ها و نیازهای متنوع کاربران روبه‌رو است؛ در چنین شرایطی، 
بهره‌گیری از هوش مصنوعی به‌عنوان ابزاری برای مدیریت، تحلیل، 
شخصی‌سازی خدمات و ارتقای تجربه کاربری، ضرورتی انکارناپذیر 
است. با گسترش فناوری‌های نوین هوش‌مصنوعی، فرصت‌های 
بی‌سابقه‌ای برای تحول در صنایع مختلف، از جمله صنعت نشر و 
کتاب‌خوانی فراهم آمده است. طبق پژوهش‌های نگارنده، صنعت 
نشر در ایران تحت‌تأثیر عوامل متعددی از جمله دیجیتالی‌شدن، 
تغییرات اجتماعی و چالش‌های اقتصادی قرار دارد و از آن میان 
هوش‌مصنوعی آینده این صنعت را به‌کلی متحول خواهد کرد. در 
دنیایی که سرعت دسترسی به اطــاعــات، مدیریت داده‌هـــا و 
شخصی‌سازی تجربه کاربر اهمیت روزافزونی یافته، به‌کارگیری 

هوش‌مصنوعی در نمایشگاه‌های فرهنگی ضروری می‌نماید. 
این روزها سی‌وششمین‌ نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در حال 
برگزاری است. این رویداد یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویدادهای 
فرهنگی در ایران و سطح منطقه است که هرسال با حضور گسترده 
ناشران داخلی و خارجی، مؤسسات فرهنگی و علاقه‌مندان به کتاب 
برگزار می‌شود و نه‌تنها محلی برای عرضه و فروش کتاب‌ است بلکه 
بستری برای تبادل‌های فکری و فرهنگی و ادبی محسوب می‌شود 

که در بستر آن، نوآوری‌های صنعت نشر را نیز شاهدیم. 
این نمایشگاه در سال‌های اخیر شاهد ورود فناوری‌های نوین، به‌ویژه 
هوش‌مصنوعی به عرصه‌های مختلف خود بوده است. این تحول 
تجربه بازدیدکنندگان را بهبود بخشیده و فرصت‌های جدیدی 
برای اهالی کتاب فراهم آورده است. هوش‌مصنوعی می‌تواند نقش 
مهمی در تسهیل جست‌وجوی کتاب‌ها، سامان‌دهی اطلاعات، 
ترجمه متون، طراحی گرافیکی، تحلیل رفتار مخاطبان و حتی 

برگزاری مجازی و هوشمند رویدادها ایفا کند. 
استفاده از ربات‌های جست‌وجوگر هوشمند، برگزاری نمایشگاه 
مجازی کتاب، ترجمه و طراحی کتاب با کمک هوش‌مصنوعی و 
برگزاری نشست‌های تخصصی درباره هوش‌مصنوعی از جمله 
نمونه‌های کنونی استفاده از هوش‌مصنوعی در نمایشگاه کتاب 
تهران هستند. در دوره‌هـــای اخیر نمایشگاه، ابزارهایی بر پایه 
هوش‌مصنوعی برای جست‌وجوی دقیق اطلاعات کتاب‌ها، ناشران 
و محل غرفه‌ها مورد استفاده قرار گرفته‌اند که برای نمونه می‌توان 
به ربات‌های جست‌وجوی کتاب و ‌‌‌‌پاسخگویی خودکار به سؤالات 
بازدیدکنندگان در پیام‌رسان‌ها اشــاره کرد. همچنین در نسخه 
مجازی نمایشگاه کتاب تهران، فناوری هوش‌مصنوعی نقش مهمی 
در بهبود تجربه کاربری ایفا کرده است که برخی قابلیت‌های مبتنی 
بر هوش‌مصنوعی در این بستر عبارت‌اند از: پیشنهاد هوشمند 
کتاب‌ها بر اساس علاقه‌مندی کاربران، تحلیل رفتار کاربران برای 
بهینه‌سازی تجربه خرید، ارائه چت‌بات‌های پاسخگو به سؤالات 
بازدیدکنندگان و امکان برگزاری نشست‌های مجازی و تورهای 
تعاملی در محیط واقعیت مجازی. همچنین برخی ناشران از 
هوش‌مصنوعی برای ترجمه متون استفاده کرده‌اند؛ برای نمونه نشر 
هرمس مجموعه‌ای از کتاب‌ها را با استفاده از ترجمه ماشینی تولید 
و پس از بازبینی انسانی به‌چاپ رسانده است و ابزارهای طراحی 
مبتنی بر هوش‌مصنوعی در برخی آثار نیز استفاده شده است. 
در حاشیه نمایشگاه نیز ‌‌‌شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان حوزه 
نشر با تلفیق فناوری و کتاب، محصولاتی نوآورانه عرضه کرده‌اند 
و نشست‌هایی تخصصی با حضور فعالان و اندیشمندان حوزه 
فناوری‌های نشر در موضوعاتی چون »استفاده از فناوری‌های 
دیجیتال و هوش‌مصنوعی« و »آینده صنعت نشر با حضور 

هوش‌مصنوعی« برقرار است. 
دیدیم که گام‌هایی برای بهره‌گیری از فناوری هوش‌مصنوعی در 
نمایشگاه کتاب تهران برداشته شده است، اما هنوز ظرفیت‌های 
فراوانی در این زمینه وجود دارد که می‌تواند کیفیت خدمات و تجربه 

مخاطب را ارتقا بخشد که برخی از این ظرفیت‌ها عبارت‌اند از: 
1- راهنمای مجازی هوشمند؛ یک دستیار مجازی مجهز به پردازش 
زبان طبیعی می‌تواند به‌صورت صوتی یا متنی به بازدیدکنندگان 
پاسخ دهد و آن‌ها را در مسیر یافتن کتاب‌ها، غرفه‌ها و برنامه‌های 
نمایشگاه راهنمایی کند. این ابزارها با قابلیت یادگیری مداوم 
می‌توانند پاسخ‌ها را دقیق‌تر و متناسب‌تر با نیاز مخاطب ارائه دهند. 
2- تحلیل کلان‌داده‌ها برای مدیریت نمایشگاه؛ با جمع‌آوری و 
تحلیل داده‌های مربوط به خرید، بازدید و جست‌وجوی کاربران، 
برگزارکنندگان می‌توانند به الگوهای رفتاری مخاطبان پی ببرند و در 
برنامه‌ریزی سال‌های آینده، انتخاب محل غرفه‌ها، مدیریت ترافیک 
بازدید و حتی انتخاب موضوع نشست‌های فرهنگی تصمیم‌گیری 

بهتری داشته باشند. 
3- تولید محتوای تبلیغاتی با هوش‌مصنوعی؛ ابزارهای تولید متن، 
ویدئو و تصویر مبتنی بر هوش‌مصنوعی می‌توانند در تولید محتوا 
بــرای شبکه‌های اجتماعی و تبلیغات نمایشگاه مــورد استفاده 
قرار گیرند. این امر علاوه بر صرفه‌جویی در زمان و هزینه می‌تواند 
باعث ایجاد محتوای متنوع، شخصی‌سازی‌شده و جذاب‌تر برای 

گروه‌های مختلف مخاطب شود. 
در پایان باید تأکید کرد که نمایشگاه کتاب تهران به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی کشور برای حفظ جایگاه خود در 
عصر دیجیتال نیازمند همگام‌سازی با فناوری‌های نوین به‌ویژه 
هوش‌مصنوعی است. استفاده هوشمندانه از این فناوری نه‌تنها 
می‌تواند تجربه بازدیدکنندگان را ارتقا دهــد، بلکه به ناشران و 
ــه خدمات بهتر و مدیریت کارآمدتر  برگزارکنندگان نیز در ارائ
یــاری مــی‌رســانــد. امـــروزه هوش‌مصنوعی دیگر فقط یــک ابــزار 
انتخابی نیست، بلکه ضرورتی است که برای پاسخ به نیازهای 
مخاطب امروز باید به‌صورت راهبردی و خلاقانه در طراحی و اجرای 

نمایشگاه‌های فرهنگی از آن بهره گرفت. 

زهره کهندل    نخستین »فلوشیپ 
ــران« هـــمـــزمـــان بـــا ســـی ‌و  ــهــ ــ ــشــر ت ن
ششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران از ۲۲ تا ۲۵ اردیبهشت 
۱۴۰۴ با هدف تقویت حضور نشر ایران در عرصه جهانی و 
ایجاد ارتباط میان ناشران خارجی و داخلی با تمرکز بر 
ــودک و نــوجــوان بــرگــزار می‌شود.  ادبــیــات و تصویرگری ک
نخستین فلوشیپ نشر تهران رویــدادی است که وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری دبیرخانه گرنت ترجمه 
و نشر ایران، انجمن فرهنگی ناشران کتاب کودک و نوجوان 
و آژانس ادبی و ترجمه اینتروتما برای تبادلات فرهنگی اجرا 
ــاشــران،  ــه مــعــنــای تــعــامــل ن مــی‌کــنــنــد. فلوشیپ نــشــر ب
نویسندگان و کارگزاری‌های ادبی برای فروش حق مالکیت 
فکری کتاب است. به دنبال فراخوان نام‌نویسی ناشران برای 
حضور در این رویداد، ۹۱ ناشر از ۳۴ کشور نام‌نویسی کردند 
که از میان آن‌ها ۳۰ ناشر برای حضور در نمایشگاه کتاب 
انتخاب شدند؛ ناشرانی از کشورهای آلبانی، آرژانتین، 
استرالیا، آذربایجان، الجزایر، بنگلادش، برزیل، چین، مصر، 
اتیوپی، مجارستان، هند، اندونزی، عراق، ایتالیا، قزاقستان، 
کویت، قرقیزستان، مالزی، مغولستان، نپال، نیجریه، 
مقدونیه شمالی، عــمــان، پاکستان، فیلیپین، روسیه، 

عربستان، اسپانیا، سوریه، ترکیه، ازبکستان و ویتنام. 

 دیر یا زود باید به این سمت می‌رفتیم◾
این فلوشیپ با هدف تقویت حضور نشر ایران در عرصه 
جهانی، در نخستین دوره خود بر ادبیات و تصویر کودک 
و نوجوان تمرکز دارد. ابراهیم حیدری، قائم مقام سی ‌و 
ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با اشــاره به 
اهمیت برگزاری این رویداد می‌گوید: برای اینکه ادبیات، 
فرهنگ، نشر و اهــالــی قلم کــشــور مــا بــه ســایــر کشورها 
شناسانده شوند باید اقدام‌هایی صورت گیرد که از جمله 
آن‌ها می‌توان به برگزاری رویدادهای متعدد و برنامه‌های 
مختلف از قبیل شــرکــت در نمایشگاه‌های خــارجــی، 
طرح‌های حمایتی مانند »گرنت« و »تاپ« و استفاده از 
ظرفیت‌های رایزنی‌های ایران در خارج از کشور اشاره کرد 
به ‌ویژه اینکه شرکت در نمایشگاه‌های مختلف به دلیل 

هزینه‌های بالا برای همگان مقدور نیست.
به گفته مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران یکی از کارهایی 
که کشورهای مختلف برای معرفی نشر و فرهنگ خود انجام 
می‌دهند، استفاده از ظرفیت فلوشیپ‌های ادبی است و 
اضافه می‌کند: موضوع برگزاری فلوشیپ از سوی ایــران از 
دیرباز مطرح بوده و ایران با سابقه ادبی و ادبیات غنی خود 
می‌بایست دیر یا زود باید به این سمت می‌رفت ولی تاکنون 
این آمادگی از سمت ناشران داخلی و خارجی برای حضور در 
این رویداد احساس نمی‌شد. در چند سال گذشته با حضور 
ــران و ناشران ایرانی در نمایشگاه‌های خارجی، کاهش  ای
محدودیت حضور در شبکه‌های اجتماعی و نیز اجــرای 
طرح گرنت و برگزاری کارگاه‌های متعدد مانند »دوشنبه‌ها با 
گرنت«، تعاملات و آگاهی‌بخشی در این حوزه تا حدود زیادی 
افزایش یافت.وی درباره اینکه چرا از ترکیه برای برگزاری این 
فلوشیپ کمک گرفته شد، خاطرنشان می‌کند: در برگزاری 
این رویداد تصمیم گرفتیم به جای اینکه ریلی برای این کار 
بسازیم که هزینه‌بر و زمانبر است از تجربه ریل‌های ساخته 

شده سایر کشورها استفاده کنیم.
حیدری دربــاره اینکه چرا موضوع ادبیات کودک و نوجوان 
برای نخستین فلوشیپ تهران انتخاب شده است، توضیح 
می‌دهد: با توجه به اینکه این رویداد، تجربه نخست ماست 
باید گام نخست را محکم و استوار برداریم و بایستی مزیت 
رقابتی بودن را مدنظر قرار می‌دادیم. یکپارچه کردن ناشران 
حوزه کودک و نوجوان و ایجاد فضایی توأم با کمترین آشفتگی 

و نیز مخاطب زیاد این حوزه موجب شد به این موضوع در 
نخستین فلوشیپ تهران پرداخته شود تا اگر تجربه موفقی 

حاصل شد در دوره‌های بعدی به حوزه‌های دیگر بپردازیم. 
به گفته حیدری در این مسیر از ظرفیت 
ــس ادبـــی »ایــنــتــروتــمــا« تــرکــیــه که  ــ آژان
برگزار‌کننده 10 دوره فلوشیپ استانبول 
بــوده و از اطلاعات پایه و سازمان ‌یافته 
متعددی بهره گرفته در زمینه همکاری برای اطلاع‌رسانی و 
تقویت دعــوت از سایر ناشران استفاده شده اســت. این 
ــراردادی با  مسئول تأکید می‌کند: وزارت فرهنگ هیچ قـ
»ایــنــتــروتــمــا« منعقد نــکــرده اســـت و فــقــط در زمینه 
اطلاع‌رسانی و استفاده از ظرفیت پایگاه داده‌ها با فلوشیپ 

کودک و نوجوان همکاری می‌کند.

 به ما برچسب راهزن فرهنگی می‌زنند◾
امیر حــســیــن‌زادگــان، مدیر انتشارات 
ققنوس که یکی از انتشاراتی‌های قدیمی 
در ترجمه آثار بزرگ جهانی است درباره 
تــأثــیــری کــه بــرگــزاری ایــن فلوشیپ در 
مبادلات فرهنگی ایران در بازار جهانی نشر می‌تواند داشته 
باشد معتقد است: چندان مؤثر نخواهد بود. او به خبرنگار 
ما می‌گوید: ارتباط انتشاراتی ما با ناشران خارجی حدود ربع 
قرن ادامه دارد و تعاملی داوطلبانه بوده است چون به دلیل 
عدم پایبندی ایران به قانون کپی‌رایت مجبور نبودیم حق 
مالکیت فکری کتاب‌ها را برای ترجمه و انتشار در داخل 
ایران بخریم ولی ما با آن‌ها قرارداد می‌بستیم و مجوز انتشار 

می‌گرفتیم. 
او با بیان اینکه به دلیل این عدم پایبندی، ناشران آمریکایی 
ــرارداد با  ــرارداد نمی‌بندند و انعقاد قـ و انگلیسی با ما قـ
برخی ناشران آلمانی و فرانسوی هم به صورت داوطلبانه و 
دوستانه بوده، می‌افزاید: البته این قراردادها، نمادین است 
و مبلغ کمی بــرای خرید پرداخت می‌شود ضمن اینکه 
چنین خریدی هم امتیازی برای ما در صنعت نشر داخلی 
محسوب نمی‌شود چون همان کتاب را ناشر دیگری بدون 

منع قانونی می‌تواند منتشر کند. از سوی دیگر پرداخت پول 
از طرف ما برای ناشران خارجی کار بسیار سختی است و 
مجبوریم از طریق واسطه یا دوستی در کشوری دیگر، این 

پرداخت‌ها را انجام دهیم. 
حسین‌زادگان با بیان اینکه ما نیز حق انتشار چند کتاب 
ایرانی را فروختیم ولی چون عضو معاهده برن نیستیم طرف 
خارجی چندان تمایلی به این مبادله و تعامل ندارد، یادآور 
می‌شود: باید به این نکته توجه داشت که همه در بازار نشر، 

فروشنده هستند و خریدار بسیار کم است.
مدیر انتشارات ققنوس معتقد است: برگزاری فلوشیپ 
نشر در تعاملات بین‌المللی این صنعت چندان اثرگذار 
نیست چون تا زمانی که عضو معاهده برن نشویم، این 
تعاملات فقط می‌تواند در حد روابط دوستانه و داوطلبانه 
باشد. در واقع به تعاملات توافقی و دوستانه می‌انجامد نه 

مبادلات قانونی. 
ــان وزارت آقــای  او یــــادآور مــی‌شــود: ایـــن مسئله از زمـ
مهاجرانی وجود داشت. ایشان در زمان تصدی وزارتخانه 
می‌گفت ما نمی‌توانیم جلو انتشار کتابی را بگیریم که 
انتشارات شما با ناشر اصلی‌اش قرارداد بسته ولی ناشر 
داخلی دیگری بدون هیچ قــراردادی، آن کتاب را منتشر 
می‌کند چون منع قانونی ندارد، فقط می‌توانیم از یارانه 

کاغذ محرومشان کنیم.
حسین‌زادگان می‌گوید: تا زمانی که به قانون کپی‌رایت 
پایبند نیستیم باید به صورت کجدار و مریز، ارتباطات و 
تعاملاتمان را با ناشران خارجی حفظ کنیم البته ناشران 
آمریکایی و انگلیسی به خاطر عدم پایبندی ایران به هیچ 
کدام از کنوانسیون‌های بین‌المللی مربوط به حق تکثیر، 

مطلقاً حاضر نمی‌شوند با ما وارد مذاکره شوند.
به گفته او، توافقات دوستانه هم چندان تأثیری در شرایط 
ایران برای حضور در بازارهای جهانی نشر ندارد و تنها 
مزیتش ایــن اســت که اگــر روزی به عنوان ناشر ایرانی 
به نمایشگاه‌های کتاب خارجی برویم برچسب راهزن 
فرهنگی نخوریم و بگویند این‌ها تمایل دارند به سمت 

کار قانونی بروند. 

این ناشر قدیمی با بیان اینکه برگزاری نخستین فلوشیپ نشر 
در حوزه کتاب کودک و نوجوان، تصمیم درستی بوده است، 
اظهار می‌کند: کتاب‌های کودک در ایــران، تصویرگری‌های 
خوبی دارنــد و نسبت به دیگر حوزه‌ها می‌توانند موفق‌تر 
باشند. ضمن اینکه شمارگان کتاب‌های کودک هم نسبت به 

عرصه ادبیات و علوم انسانی بیشتر است. 

بدون مشتری خارجی، ادامه حیات سخت است◾
علی کاشفی خوانساری، عضو هیئت 
مــدیــره انجمن نویسندگان کـــودک و 
نوجوان که به نمایندگی از این انجمن در 
چند جلسه از نشست‌های مشورتی 
برگزاری فلوشیپ نشر حضور داشته است، درباره تأثیر 
این رویداد در ارتقا و تثبیت جایگاه صنعت نشر ایران در 
بازار جهانی به خبرنگار ما می‌گوید: به نظرم برای ارزیابی 
ــراط و تفریط پرهیز کــرد. این  چنین اتفاقاتی باید از اف
فلوشیپ یک گام رو به جلو محسوب می‌شود که در حد 
خــودش هم مؤثر اســت و هم زمینه‌ساز گام‌های بعدی 
بهتر. ضمن اینکه نباید در موفقیت آن اغراق کرد و توقع 

معجزه داشت. 
ــه در  ــد: آنـــچـ ــی‌دهــ ــ ایــــن نــویــســنــده کـــــودک ادامــــــه م
برنامه‌ریزی‌های فلوشیپ تا به حال رخ داده، عادلانه و 
خوب بوده و برای ارزیابی اصلی این اتفاق باید صبر کنیم 

فلوشیپ برگزار شود. 
به گفته او، حتی اگــر درصــدی از ایــن کــار، جنبه صوری 
و نمایشی داشته باشد اما گامی رو به جلو است چون 
نشان می‌دهد کشور ما این ضرورت را پذیرفته که به این 
سمت حرکت کند، ضمن اینکه اشکالات در گام نخست 
گریزناپذیر است و می‌تواند در گام‌های بعدی اصلاح شود.
کاشفی خوانساری درباره برگزاری دیرهنگام این فلوشیپ 
با توجه به ضرورت حضور ایران در بازار جهانی صنعت 
نشر عنوان می‌کند: تاکنون نگاه متولیان کشور به مقوله 
ارتباطات بین‌الملل بیشتر جنبه نمایشی یا ایدئولوژیکی 
داشته ولی بازار جهانی نشر، عرصه‌ای کاملاً اقتصادی و 
تجاری است و با کتاب هم مثل دیگر کالاهای تجاری باید 
مواجه شد. ناشران باید بتوانند محصولاتشان را در قالب 
حق چاپ، نسخه کاغذی، تولید محصولات مشترک و 

تعاملات دیگر در بازارهای خارجی بفروشند.
بــه گفته ایــن عضو هیئت مــدیــره انجمن نویسندگان 
کودک و نوجوان، جامعه نشر ایران ناگزیر از این شده که 
قواعد بازار بین‌المللی را بپذیرد و به این باور رسیده که اگر 
مشتری خارجی نداشته باشد چه بسا ادامــه حیاتش، 
غیرممکن باشد. در بخش حاکمیتی هم سیاست‌های 
جدیدی برای حضور در عرصه بین‌الملل ایجاد شده تا به 

سمت گفت‌وگو با جهان بروند. 
او عدم پایبندی ایران به معاهدات بین‌المللی مربوط به 
حق تکثیر را مانع جدی پیش روی ناشران برای حضور 
در بازار جهانی نشر دانسته و یادآور می‌شود: هیچ چیز 
غیرممکن نیست. اگرچه شرط حضور در بازار جهانی، 
پایبندی به ایــن معاهدات بین‌المللی اســت امــا بدون 
ــازار منطقه‌ای.  آن هــم غیرممکن نیست بــه ویــژه در بـ
بــا وجـــود اینکه نــاشــران ایــرانــی دهــه‌هــاســت کتاب‌های 
ناشران اروپایی و آمریکایی را سرقت کرده‌اند ولی این 
اتفاق هنوز در مــورد کشورهای آسیایی و آفریقایی رخ 
نــداده است و ما این سابقه بد را در آنجا نداریم. قطعاً 
یک ناشر اروپایی حاضر نیست با ما معامله کند چون 
ســال‌هــاســت امـــوال فرهنگی‌شان را بــدون پایبندی به 
قوانین بین‌المللی به غارت بردیم ولی با کشورهای منطقه 
می‌شود تفاهم‌نامه‌هایی را داشــت و ایــن بدنامی را تا 

حدودی پاک کرد.

نخستین فلوشیپ نشر نمایشگاه کتاب تهران 
به‌دنبال خوشنام‌کردن ناشران ایرانی است

جای پای ایران در بازار کتاب جهان 
پررنگ می‌شود؟

 »صبحانه با زرافه‌ها« 
به اکران برخط رسید

فــیــلــم ســیــنــمــایــی »صــبــحــانــه بــا زرافـــه‌هـــا« به 
کارگردانی سروش صحت از روز چهارشنبه ۲۴ 
اردیبهشت به‌صورت برخط در پلتفرم فیلیمو 

اکران می‌شود. 
این فیلم دومین ساخته بلند سینمایی سروش 
صحت پس از »جهان با من برقص« بــوده که 
با نویسندگی مشترک سروش صحت و ایمان 
صفایی و تهیه‌کنندگی مصطفی احمدی تولید 
شــده اســـت.در صبحانه بــا زرافــه‌هــا جمعی از 
بازیگران مطرح سینما از جمله بهرام رادان، 
هوتن شکیبا، بیژن بنفشه‌خواه، مجید یوسفی، 
هادی حجازی‌فر و پژمان جمشیدی ایفای نقش 

کرده‌اند.
این اثر در اکــران عمومی با فــروش بیش از ۱۲۱ 
میلیارد تومان توانست در فهرست فیلم‌های 

پرفروش سال قرار بگیرد. 

 همکاری مهران احمدی
 با امین حیایی و مهران مدیری

»آقــای زالــو« فیلم جدید مهران احمدی که به 
تازگی پروانه نمایش آن صادر شده است، پس 
از انجام مراحل فنی بــرای اکــران در سینماها 

آماده می‌شود.
امین حیایی، هــادی کاظمی و مهران مدیری، 
با هنرمندی مونا فرجاد، ژاله صامتی، بهرنگ 
علوی، یوسف صیادی، محمدرضا علیمردانی، 
غلامرضا نیکخواه، خــســرو احــمــدی، سامان 
مهکویه، امین فصیح، بــاران احــمــدی، سعید 
ــوری، عــیــن‌الله دریــایــی  برجعلی، علیرضا آشــ
ــگــران فیلم سینمایی  ــازی و مــهــران احــمــدی ب
ــو« هستند.طبق پیگیری‌ها فعلاً  ــ ل ــای زا ــ »آق
دست‌اندرکاران این فیلم قصد ندارند خلاصه 
داستانی از فیلم منتشر کنند.مهران احمدی 
پیش از این فیلم‌های »سگ‌بند« و »مصادره« را 

در مقام کارگردان ساخته بود. 

 قسمت دوم انیمیشن
 »آدم‌ بدها« اکران می‌شود

قسمت دوم انیمیشن کــمــدی اکــشــن »آدم 
‌بدها« در تاریخ اول آگوست )دهــم مــرداد ماه( 
اکران خواهد شد. این اثر توسط واحد انیمیشن 
ــــودجــــه‌ای مــعــادل  ــس بـــا ب ــ ــم‌ورک ــ کــمــپــانــی دری
۵۵میلیون ‌دلار تولید شده است.در داستان این 
قسمت که وقایع آن پنج سال پس از ماجراهای 
فیلم نخست روی می‌دهد، اعضای گروه »آدم 
بدها« دوباره گرد هم می‌آیند تا با همکاری یک 
گــروه تبهکار متشکل از شخصیت‌های زن، 
آخرین سرقت خــود را عملی کنند. فیلم‌نامه 
»آدم بدها ۲« با اقتباس از مجموعه کتاب‌های 
پرفروش کودکان نوشته آرون بلابی به نگارش 
درآمــده است.سام راکــول، مارک مــارون، کریگ 
رابینسون، آنتونی رامــوس، زازی بیتز و الکس 
بورستاین از جمله صداپیشگانی هستند که در 

این قسمت به ایفای نقش پرداخته‌اند.

 جکی چان از بدل‌کاری‌ 
در هالیوود انتقاد کرد

ــان، بــازیــگــر و رزمـــی‌کـــار ســرشــنــاس در  جــکــی چــ
اظهاراتی تازه نسبت به وضعیت کنونی بدل‌کاری 
در صنعت سینمای هالیوود ابـــراز نگرانی کرده 
اســت. به‌ گفته وی، اتکای روزافـــزون به جلوه‌های 
ویــژه رایــانــه‌ای )ســی‌جــی‌آی( و تکنیک‌هایی نظیر 
استفاده از سیم‌های نگهدارنده منجر به کاهش 
حس واقع‌گرایی در صحنه‌های اکشن شده است، 
امری که در دوران اوج فعالیت او متفاوت بود.چان 
ضمن اشاره به اینکه فناوری مدرن امکان اجرای 
بدل‌کاری‌های پیچیده‌تر را بــرای بازیگران فراهم 
آورده، تأکید کرد: این پیشرفت، درک مخاطب از 
خطر و محدودیت‌های واقعی را تحت تأثیر قرار 
داده اســت. با ایــن حــال، وی دیــگــران را به انجام 
بدل‌کاری‌های پرخطر مشابه آنچه خود در گذشته 
انجام داده، تشویق نمی‌کند.چان قرار است به‌ زودی 

در جشنواره فیلم لوکارنو مورد تجلیل قرار گیرد.
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فصل جدید »آن‌ شرلی« دوبله می‌شود
فصل جدیدی از انیمه »رؤیــای سبز« معروف به آن شرلی 
و محصول سال ۲۰۲۵ منتشر شده که با مدیریت نصرالله 

مدقالچی قرار است دوبله شود.
فصل جدید این انیمه معروف به آن شرلی منتشر شده که 

تاکنون چند قسمت از آن در اختیار مخاطب قــرار گرفته 
است.

واحد دوبلاژ تلویزیون همزمان با انتشار این قسمت‌ها بنا 
دارد قسمت‌های جدید سریال را برای مخاطب ایرانی آماده 
کند.فرشید شکیبا، مدیر دوبلاژ تلویزیون در این باره گفت: 

دوبله این قسمت‌ها در دستور کار است و نصرالله مدقالچی، 
مدیر دوبلاژ این مجموعه خواهد بود. همچنین مریم شیرزاد 
که پیش از این گویندگی نقش آن شرلی را بر عهده داشته، 

این بار هم قرار است صداپیشه این شخصیت باشد.  
این انیمیشن از مجموعه رمان هفت جلدی آنه شرلی نوشته 

لوسی ماد مونتگمری اقتباس شده است. 
آن شرلی دختری اســت که در یتیم‌خانه بــزرگ شــده و به 
اشتباه نزد ماریلا و متیو کاتبرت فرستاده می‌شود که در اصل 
درخواست یک پسر کرده بودند تا در کارهای مزرعه به آن‌ها 

کمک کند اما... . 

سینما
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امید مافی    از نایمخن تا آلکمار و از آنجا 
تا هیرنفین، خاک دامنگیرِ آن‌ سوی قاره 
سبز، سوسوی چــراغ پسر جیرنده را در 
چشمخانه‌اش جای داد تا آوای کوبش 
مدامش در گوش‌ها بپیچد. زمان اما سیاه‌دل بود و به سلطنت 
»علی جهان« پایان داد تا فصل جهنمی زودتر از موعد برای او 
تمام شود و در سایه‌سار عطر لاله‌های وحشی روزگار را نفرین کند. 
برگ برنده فاینورد که روزگاری نه‌چندان دور، یک تنه اردیویسه را 
ــادی، امن‌ترین  روی ســرش می‌گرفت و در کنار آسیاب‌های ب
آشیانه‌ها را به آتــش می‌کشید، حــالا در »مــیِ« خاکستری، 
جرعه‌های ناکامی را لاجرعه سر می‌کشد و به پایان مأموریت خود 

در سرزمین همیشه ابری می‌اندیشد. 
یک مصدومیت جدی در ادامه یک فصل بد، ناقوس‌ها را برای 
کاپیتان به صدا درآورده تا از حالا به مقصدی نامعلوم، دورتر از 
شرشر بــاران بیندیشد و در چهارراه تشویش، کاسه چه کنم 
چه کنم به دست بگیرد. درافشانیِ بدموقع رابین فلدمن فرمانده 
هیرنفین و اعلام این موضع صریح که پایان همکاری هیرنفین و 
جهانبخش رقم خورده، آفتاب را از بهار خواب چشمان مردی با 
۹۱ بازی ملی، دور کرده تا با چمدان بسته و کابوس‌های نه‌چندان 
رسته، به واژه بدرود بیندیشد و مجال حضور در لیگ کنفرانس 

اروپا علناً از وی سلب شود. 
۱۹ بازی، سه گل و اکرانی نه‌چندان جذاب. حالا درهای خروجی 
هیرنفین پیش روی وینگر راست قرار گرفته تا با حوصله‌ای ابری 
به سرنوشت محتومی بیندیشد که امان نداد او خودش را به زنگ 
آخر برساند و از دست مطالبات کوفتی نیمکتِ متبختر خلاص 
شود. در این میان اوج‌گیری »جیکوب ترنسکوی« بازگشته از 
جزیره مصدومیت در میانه میدان هیرنفین، سبب شده تا کادر 
فنی با قاطعیت دوچندان از خداحافظی با جهانبخش سخن 

بگوید و ذره‌ای در تصمیم خود مردد نباشد. 
اینک ستاره‌ای که با پشت لب تازه سبز شده، از داماش شروع 
کرد و تا برایتون فاتحانه پیش تاخت و مشکل‌پسندان جزیره 
را شیفته خود کرد، با رؤیاهای تاول زده به ادامه فوتبال خود در 

جایی دورتر از هلند می‌اندیشد و امیدوار است با رفع مصدومیت 
بار دیگر شانس خود را در مرتع سبز بیازماید. صد البته این 
ملالت و ملامت برای تیم ملی ایران نیز خبر خوبی نخواهد بود 
و یوزها گریز و گزیری ندارند جز آنکه به بالارفتن دوباره آفتاب 

از شانه‌های آقای گل سابق اردیویسه امیدوار باشند و از 
هزاران کیلومتر این‌طرف‌تر پالس‌های امیدبخش برای 

او بفرستند. 
منتظر می‌مانیم تا ببینیم پسر خــوب فوتبال 
ایران که به جبر تقدیر از چشم هلندی‌ها افتاده 
و بهای انتخاب نه‌چندان منطقی خــود را با 
جــواب سربالای هیرنفین گرفته، سرانجام به 
روی کدام باشگاه، کدام فرمانده و کدام سکوها 

آغوش خواهد گشود؟ آیا او در پایان یک فصل 
پرمرارت، بازگشت به وطن، پرو کردن جامه 
قرمز و غوطه‌ور شدن در آکواریوم روزمرگی را 
در دستور کار قرار خواهد داد یا به بوسه‌ای 
حتی کــوچــک در خــاک دامنگیر اروپــا 

بسنده خواهد کرد؟ کسی چه می‌داند!

 نگاه رسانه‌ها◾
رسانه‌های هلندی در اخباری درباره کاپیتان 
تیم ملی نوشته‌اند فصل بــرای او به پایان 
رسیده است. رسانه‌هایی نظیر فین آنلاین، 
گت فوتبال نیوز و Omroep Abe نوشته‌اند: 
علیرضا جهانبخش، وینگر سی‌ویک ساله 
ایرانی، به احتمال بسیار زیاد آخرین بازی‌اش را 
برای تیم فوتبال هیرنفین انجام داده است. این 
بازیکن باتجربه به‌تازگی دچار مصدومیتی شده 
که او را برای چند هفته از میادین دور نگه خواهد 
داشت و به این ترتیب فصل جاری را از دست 
خواهد داد.خبر این مصدومیت را رابین فلدمن 
سرمربی هیرنفین، در گفت‌وگویی با رسانه 

محلی Omroep Abe تأیید کرده است. هرچند باشگاه جزئیاتی 
از نوع دقیق آسیب‌دیدگی ارائه نکرده و فلدمن آن را »مسئله‌ای 
پزشکی و شخصی« توصیف کرده است، اما گفته دیگر روی 
حضور جهانبخش در ایــن فصل حساب نمی‌کند.رابین 
فلدمن، سرمربی هیرنفین درباره وضعیت 
علیرضا جهانبخش گــفــت: »در 
ــوع دقــیــق مصدومیت  ــورد نـ ــ م
اظهارنظر نمی‌کنیم. این یک 
مسئله پــزشــکــی و درنتیجه 
شخصی اســت؛ امــا براساس 
پیش‌بینی‌ها، او برای مدتی دور 

از میادین خواهد بود«.

علیرضا جهانبخش، لاله‌های وحشی و نفرین روزگار

جواد زرینچه در گفت‌وگو با قدس:آواز خاموش یوزِ تنها در سرزمین باران! 
 فضای مجازی، استقلال را از پا انداخته است 

حمیدرضا عرب   بر این باور است که مدیران این باشگاه 
باید پس از مشخص شدن تکلیف این تیم در جام حذفی 
درباره سرمربی تصمیم‌گیری کنند. از دیدگاه زرینچه ورود به 
این ماجرا تا پیش از مشخص شدن تکلیف استقلال حاشیه 

ایجاد خواهد کرد.

استقلال بازی مهمی در جام حذفی مقابل صنعت نفت ◾
آبادان دارد. هرچند پیش از آن باید مقابل سپاهان هم قرار بگیرد.

همین طور است. بازی با سپاهان در حال حاضر اهمیت 
آنچنانی برای استقلال ندارد. هرچند این بازی برای دیگر 
تیم‌ها مهم است؛ اما ضرورتی ندارد استقلال در بازی با 
سپاهان طوری به آب و آتش بزند که نیروهایش را در بازی 
مهم بعد از دست بدهد. البته استقلال باید جوانمردانه 
بازی کند؛ اما اولویت باید بازی با صنعت نفت آبادان باشد. 
برد در این بازی استقلال را به فینال جام حذفی می‌برد و 

بازی بسیار مهمی است. 

برخی معتقدند استقلال باید با همه قــوا مقابل ◾
ــازی کند تا احیاناً پرسپولیس متضرر  سپاهان ب

نشود.
ببینید ما هر چه قدر هم بگوییم استقلال با همه 
قوا مقابل سپاهان بازی کند، این طوری نخواهد 
شد، چون استقلال اولویت خودش را دارد و برای 

جام حذفی برنامه‌ریزی کرده است. 

ممکن است استقلال به سپاهان ببازد؟◾
نتیجه فوتبال قابل پیش‌بینی نیست؛ اما تیم استقلال 
در هفته‌های اخیر وضعیت خوبی با جباری داشته و 
اینکه در بازی با سپاهان چه شرایطی دارد را نمی‌دانم. اینکه 
همه بازیکنان در این بازی حضور دارند یا خیر، سؤال مهمی 

است. به هرحال باید دید چه اتفاقی رخ خواهد داد.

این روزها همه درگیر مسائل مربوط به سرمربی فصل بعد ◾
استقلال هستند.

نباید به این مسائل دامن بزنند. بحث اینکه چه کسی سرمربی 
شود را باید پس از جام حذفی مطرح کنند. اگر استقلال قهرمان 
جام حذفی شود، خیلی چیزها تغییر خواهد کرد. به اعتقاد من 
استقلال باید با افکار باز و تمرکز کافی وارد این بازی شود. نباید 
به این مسائل توجه کرد. اینکه الان درباره سرمربی فصل بعد 

صحبت شود، کار درستی نیست. 

فکر می‌کنید چرا به این مسائل دامن زده می‌شود؟◾
این‌ها محصول فضای مجازی است که بــرای استقلال 
دردسرهای زیادی ایجاد کرده است. برخی از سر نادانی 
با وجــود اینکه استقلالی هم هستند به این تیم لطمه 
می‌زنند. من امیدوارم افرادی که در فضای مجازی فعالیت 
می‌کنند به درک بالایی برسند تا با مطالب خــود برای 
اســتــقــال دردســــر درســـت نکنند. در ســال‌هــای اخیر 
فضای مجازی بیشترین لطمه را به استقلال وارد کرده 
است. به هرحال امیدوارم با کنترل این مسائل تیم در 
مسیر درست قرار بگیرد و موفق شود جام قهرمانی را در 

رقابت‌های حذفی بدست آورد.

گپ روز

 کلارنس سیدورف به استقلال پیوست
چهره مشهور فوتبال هلند و مفسر برنامه‌های تحلیلی لیگ 
قهرمانان اروپا پذیرفته تا به عنوان مشاور ورزشی در کنار استقلال 
حضور داشته باشد.پس از مذاکرات میان علی نظری‌جویباری 
مدیرعامل و محمودرضا بابایی عضو هیئت مدیره و با موافقت 

علی تاجرنیا رئیس هیئت مدیره صحبت‌هایی که در ابتدای 
اردیبهشت در دبی انجام شده بود در نهایت با توافق نهایی همراه 
شد و سیدورف در نقش اسپورت دایرکتور کار خود را آغاز خواهد 
کرد و امور فنی باشگاه را زیر نظر خواهد داشت.سیدورف یک 
چهره مهم در فوتبال جهان محسوب می‌شود که همسر ایرانی 

دارد و در اکثر فرش قرمز‌ها و مراسم مهم همراه با سپیده مکرمتی 
شرکت می‌کند، آن‌ها منزلی در تهران دارند و کلارنس سیدورف قرار 
است طبق قرارداد نزدیک به دو هفته در ماه تهران باشد و به سایر 
امور بپردازد و از جمله قراردادهای جاری او با شبکه های تلویزیونی 
و فدراسیون فوتبال هلند.سیدورف اولین انتقال بزرگ استقلال 

در این فصل خواهد بود و وزنه سنگینی برای این تیم ایجاد خواهد 
کرد، کاری که هیچ‌کدام از باشگاه‌های ایرانی انجام نداده بودند. او به 
عنوان مدیر ورزشی طبیعتاً باید امور مربوط به نحوه انتخاب مربی، 
 خرید بازیکن جدید، جذب بازیکنان جوان و امورات آکادمی را 

زیر نظر داشته باشد.
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بدینوس��یله از کلیه اعضای محترم ش��رکت تعاونی دعوت بعمل می  آید در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت 
اول مذکور که رأس    س��اعت 12/45   روز   س��ه ش��نبه     مورخ   1404/3/20   با دس��تور جلسه ذیل در محل قم، 

خیابان معلم، مجتمع ناشران، سالن اجتماعات برگزار می گردد، حضور بهم رسانید. 
لازم به ذکر اس��ت داوطلبین عضویت در س��مت هیات مدیره و بازرس تعاونی می توانند تا روز برگزاری مجمع با 
در دس��ت داش��تن مدارک لازم به محل دفتر شرکت تعاونی مراجعه و نسبت به تکمیل و تحویل فرم کاندیداتوری 

اقدام نمایند.
ضمن��اً هری��ک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الاختیار/ وکیل خود به منظور حضور درجلس��ه فوق الذکر و اعمال 
رای م��ی بایس��تی به اتفاق یکدیگر )عض��و و نماینده( حداکثر تا تاریخ 1404/03/18 به محل دفتر ش��رکت تعاونی 
مراجعه تا پس از احراز هویت و تأیید وکالتنامه، فرم ورود به جلسه جهت نماینده عضو، صادر گردد. )هر فرد فقط 

می تواند یک نمایندگی داشته باشد چه عضو باشد و چه غیرعضو(
دستور جلسه :

1 - ارائه گزارش هیئت مدیره و گزارش بازرس 
2- طرح و تصویب صورتهای مالی سال 1403

3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی برای سال 1404
4- انتخاب هیات مدیره و بازرس اصلی و علی البدل شرکت تعاونی

5- تصویب افزایش سرمایه شرکت 
6- تعیین حسابرس شرکت جهت حسابرسی سال مالی 1404

حمیدخرّمی- رئیس هیات مدیره 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول 
شركت تعاونی صاحبان حرفه خدماتی ناشران و كتابفروشان قم به شماره ثبت : 884

ح
، 1
40
40
28
27

14
04
02
8۳
۵

آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول(

شرکت کارخانجات بنای سبک قدس رضوی در نظر دارد 
مناقصه عمومی حمل و نقل به جهت حمل محصولات کارخانه به مقصد مشتریان خود در 
سطح استان تهران و استان البرز برگزار نماید. لذا از اشخاص حقیقی و حقوقی دارای شرایط 
مندرج در اسناد مناقصه دعوت به عمل می آورد به منظور دریافت اسناد، از روز سه شنبه 
مورخ 1404/02/23 لغایت 1404/02/31 با مراجعه به دفتر مرکزی شرکت به نشانی: 
 تهران - خیابان ولی عصر- رو به روی پارک ساعی - پلاک 2296 )آقای احمدی نژاد(

خط  از  بعد  کبیر-  امیر  خیابان   - باقرآباد   - ورامین  قرچک  کارخانه:  نشانی  یا   و 
راه آهن - شرکت کارخانجات بنای سبک قدس رضوی )خانم علیزاده(  مراجعه و اسناد را 

دریافت و پس از تکمیل تحویل نمایند. 
مورخ  چهارشنبه  روز  مناقصه  های  پاکت  ارسال  مهلت  آخرین  است  ذکر  به  لازم 

1404/02/31 ساعت 15 می باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید

 با شماره 02188776609 داخلی 110 تماس حاصل فرمائید.
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مناقصه دو مرحله ای خرید و نصب 7 دستگاه آسانسور
 و 2دستگاه بالابر هیدرولیکی )نوبت دوم (

شرح آگهی: 
خرید و نصب 7دستگاه آسانسور  و 2دستگاه بالابر هیدرولیکی 

اداره اوقاف و امورخیریه ناحیه پنج مشهد به نمایندگی از موقوفه عبدالله رضوی در نظر 
دارد جهت پروژه اقامتی، مذهبی با ب الرضا)ع( واقع درمشهد – خیابان امام رضا )ع( دو 
نسبت به خرید 7 دستگاه آسانسور با کاربری های مختلف و 2 دستگاه بالابر هیدرولیکی 

اقدام نماید. 
مهلت اخذ، تکمیل و عودت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ 1404/02/30 به 
دبیرخانه اداره اوقاف و امورخیریه ناحیه پنج مشهد میباشد. برای کسب اطلاعات بیشتر 

با شماره تلفن 2529-051 داخلی 5530 آقای مهندس باقری تماس حاصل فرمائید.
آدرس:

 خیابان آبکوه بین آبکوه 2 و 4 مقابل پمپ بنزین – اداره کل اوقاف خراسان رضوی – 
طبقه همکف انتهای سالن سمت چپ اداره اوقاف و امورخیریه ناحیه پنج  مشهد.
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شهرداری آشخانه در نظر دارد، مناقصه عمومی احداث جدول و موزاییک بلوار امام رضا )ع( غربی 
و موزاییک و اسفالت بلوار بسیج و پاسداران به شماره 2004005648000002 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
 ) ستاد ( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند .
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1404،02،23 می باشد

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19 تاریخ 1404،02،29
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 19 تاریخ 1404،03،10

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 8 صبح تاریخ 1404،03،11
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاکت های الف : آدرس شهرستان مانه و  سملقان خیابان هاشمی نژاد شهرداری آشخانه و تلفن  
09153848636   ،    اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه - : مرکز 

تماس41914- 021     دفتر ثبت نام 33999818 و 33191893
  شهرداری آشخانه

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای احداث جدول و موزاییک بلوار امام رضا )ع(  
غربی و موزاییک و آسفالت بلوار بسیج و پاسداران 

کارت پایان خدمت ،گواهی نامه پ2 و کارت 
ملی همگی به نام جواد پور جعفر خان فرزند 
صفدر به شماره ملی 0828435227 متولد 

1350 مفقودی گردیده و اعتبار ندارد.
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سند کمپانی و برگ سبز سواری پژو PARS XU7 مدل 
1394 رنگ سفید به شماره موتور 124K0722503 و 
شماره شاس���ی NAAN01CE0FH269010 و شماره 
پ���اک ای���ران 42 - 578 ل 77 بن���ام جواد س���عادتی 

مفقود شده و اعتبار ندارد.
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برگ س���بز موتورسیکلت احس���ان تیپ 200CCمدل 
1400 و ش���ماره موت���ور 0196N14106692 و ش���ماره 
تن���ه IRAMN0043EZY61869 و پ���اک778 ای���ران 
57459 به مالکیت محمدحس���ین نصری به ش���ماره 
ملی 0888538۶۶9 مفقود و از درجه اعتبار س���اقط 

میباشد.
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برگ س���بز س���واری پرو پ���ارس م���دل 1388  به رنگ 
س���فید به ش���ماره موت���ور 12488109593 و ش���ماره 
پ���اک ب���ه   NAAN01CA09E844571 شاس���ی 

 171ج 83 ای���ران 74 مفق���ود گردی���ده و از درج���ه ی 
اعتبار ساقط می باشد .
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اخ���ذ پایان���کار پاک ثبت���ی 10351 به کد نوس���ازی 
تاری���خ   1000542۶ پروان���ه  ش���ماره    1-8-31-49
1392/1/31 واق���ع در گلبهار جمهوری 14 عامه 4 

فارابی2 مفقود و فاقد اعتبار میباشد.

ح
,1
40
40
28
29

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز و کارت خودرو وانت پیکان مدل 1387 رنگ 
سفید و شماره پاک ایران 2۶ - 53۶ ص 79 شماره 
شاس���ی 31۶83397 و ش���ماره موتور 1148۶081713 

به نام فرشید دستداد مفقود شده و اعتبار ندارد.

ح
,1
40
40
28
۳۳

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بدی���ن وس���یله به اطاع همگان می رس���اند 
که برگ سبز خودرو اینجانب زهرا آقارضایی 
گوغ���ری به کد مل���ی 2994043009  مربوط 
به خودرو سواری سایپا تیپ QUIK R  مدل 
1403 رن���گ س���فید – مش���کی - روغن���ی  به 
شماره پاک 45 ایران  192  م 19   به شماره 
ش���ماره شاس���ی   و   M155427217 موت���ور  
NAPX212AAR1300367 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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40
40
28
۳4

دی
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مف
ی 

گه
آ

برگ سبز وسند ماش���ین سواری پیکان 1۶00 به رنگ 
سفید- روغنی مدل 1377 به شماره پاک ایران54-

329ب84 به شماره موتور 11127681669 و شماره 
شاس���ی  76485461 ب���ه مالکی���ت کاظ���م محمدی 
نصرآب���ادی مفق���ود گردی���ده و از درجه اعتبار س���اقط 

می باشد.
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40
40
28
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دی
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آ

برگ س���بز موتور سیکلت پیش���تاز H200 مدل 1398 
   0198NEG452373 رنگ مش���کی به ش���ماره موت���ور
و ش���ماره شاس���ی NEGAAPKDFK1K04174    و 
 ش���ماره پ���اک 77۶- 9۶378 ب���ه ن���ام صال���ح عل���ی

 فولادی نیا مفقود و اعتبار ندارد.
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ب���ه  م���دل 1400  تیب���ا س���فید  ب���رگ س���بز س���واری 
M15/9133086 و ش���ماره شاس���ی  ش���ماره موت���ور 
NAS811100M5729363 و ش���ماره پ���اک ایران 12 
-814 ن 92 به نام گل افروز س���ند گل مفقود ش���ده 

و اعتبار ندارد.
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28
46

دی
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ی 
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آ

ب���رگ س���بز و س���ند کمپانی موتور س���یکلت ب���ادران 
CDI125 رن���گ خاکس���تری نوک مدادی م���دل 1390 
و ش���ماره موتور 156FMI*71004031 و ش���ماره تنه 
 -7۶5 پ���اک  ش���ماره  ب���ه   N2D***125F9017810
87543 ب���ه نام یحیی علویان مفقود ش���ده و اعتبار 

ندارد.
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برگ س���بز س���واری پرای���د 132 رنگ س���فید مدل 
1391 به ش���ماره موتور 4۶38۶19 و شماره شاسی 
S542009170۶287 و ش���ماره پ���اک ای���ران 12 - 
53۶ و 79 بن���ام زهره حس���ینی مق���دم مفقود و 

اعتبار ندارد.
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28
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دی
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مف
ی 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابر رای شماره 140460327005001328 مورخ 1404/02/07 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شهرداری دندی بشماره شناسه ملی 14002422281 در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
به مساحت 5554.1 مترمربع پلاک 2365 فرعی از 3- اصلی واقع در بخش 6 زنجان شهر دندی خریداری از مالک 
رسمی آقای عبداله زارعی انگورانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس          از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                    آ-140402888
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/23                                                تاربخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/07

حمیدرضا ملکی – رئیس ثبت اسناد و املاک ماهنشان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابر رای شماره 140360327005007111 مورخ 1403/12/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدتقی محمدی فرزند علی بشماره شناسنامه 3557 صادره از ایران در ششدانگ یک 
قطعه زمین کشاورزی به مساحت 11087.92 مترمربع پلاک 4242 فرعی از 90- اصلی واقع در بخش 6 زنجان 
شهر ماهنشان خریداری از مالک رسمی آقای خیبرعلی ملکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس          از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.        آ-140402889
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/21                                                تاربخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/05

حمیدرضا ملکی – رئیس ثبت اسناد و املاک ماهنشان

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    

1-براب��ر رای  ش��ماره 140360327006001600 - 1403/04/07 هی��ات موض��وع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مسیح اله احمدی فرزند نجفعلی بشماره شناسنامه 5399316811 صادره از طارم 
به شماره ملی 5399316811 از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1916.48 مترمربع از مالکیت 
رسمی سهراب دوستی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه انذر از پلاک 18- اصلی را نموده 
است. 2- برابر رای  شماره 140360327006005097 - 1403/12/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سیدمهدی موسوی فرزند سیدمحمد حسین بشماره شناسنامه 0 صادره از طارم 
به ش��ماره ملی 5390100425 از شش��دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 638 مترمربع از مالکیت 
رس��می سیدواسع موسوی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه چرزه از پلاک 105- اصلی را 
نموده است. 3- برابر رای  شماره 140360327006005094 - 1403/12/14 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدحجت موسوی فرزند سیدمحمد بشماره شناسنامه 0 صادره از طارم به 
شماره ملی 5390015991 از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 591 مترمربع از مالکیت رسمی 
س��یدناصر موسوی واقع در بخش هشت زنجان شهرس��تان طارم قریه چرزه از پلاک 105- اصلی را نموده 
است.   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس 
         از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداه ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.         آ-140402890
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/23 
تاربخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/07

سید رضا شفیعی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت حمل و نقل 
بین المللی دنیا ران توس )سهامی خاص(به شماره 
ثبت 7853 و شناسه ملی 10380303084 دعوت 
 می ش��ود تا در جلس��ه مجمع عمومی فوق العاده
 مورخ 1404/03/03 س��اعت 10 صبح به نش��انی 
مش��هد،بعد از پی��روزی 55 پ��اک 95 طبقه اول 

واحدیک تشکیل میگردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

1-تغییرمحل قانونی  شرکت
هیئت مدیره

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
 شركت حمل و نقل بین المللی دنیا ران 

توس )سهامی خاص(

14
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در 
حوالی 
امروز

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

اذان مغرب

غروب خورشيد

 نیمه شب شرعی

طلوع فردا

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

اذان مغرب

غروب خورشيد

 نیمه شب شرعی

طلوع فردا

 پیامک:                                                 30004567
  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                         37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
  نمابر سردبیر:            37610087 - 37684004 )051(

  سازمان آگهی ها:             37628205 - 37088 )051(                   

                                             فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(

  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس

  چاپ همزمان تهران:                        چاپخانه جام جم

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس
وابسته به آستان قدس رضوی 

مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی
سردبير: سيد محسن اسدی

  آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(
  صندوق پستی:                               577 - 91735  

  دفترتهران: بولوارکشاورز، بین کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(
)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     

ــرای اینکه  ــ حوالی امــروز    ب
مطلب خیلی هولناک و دلهره آور 
از کار درنیاید، بیایید از زاویــه ای 
مثبت به ماجرا نگاه کنیم! یعنی 
برای دلخوشی خودمان، یادآوری کنیم روزگاری میزان 
ــان به  ــهـ ــای هـــســـتـــه ای مـــوجـــود در جـ ــاهـــک هـ کـ
70هزارکاهک رسیده بود. حالا اما برآوردها نشان 
می دهد برخاف دوران جنگ سرد فقط بیش از 9هزار 
کاهک هسته ای در جهان وجود دارد! دانشمندان 
و موافقان منع تولید و کاربرد ساح های هسته ای اما 
اهل دلخوش کردن خودشان و دیگران نیستند. آن ها 
معتقدند اگر جنگی در بگیرد و کسی به سرش بزند 
ــم اســتــفــاده کــنــد، حتی یــکــی دو کاهک  از بمب ات
هسته ای هم برای رقم زدن یک فاجعه بزرگ جهانی 

کافی است.

عقرب ها◾
تــازه آمــار و ارقامی که در ادامــه می خواهید بخوانید، 
حدس و گمان دانشمندان و محققان است که براساس 
برخی خــوداظــهــاری هــای قــدرت هــا و ساطین اتمی 
جهان در سال های گذشته تهیه شــده اســت. یعنی 
گزارش جدید و مشترک فدراسیون دانشمندان اتمی 
آمریکا، سالنامه SIPRI و خبرنامه دانشمندان اتمی 
جهان اگرچه کل کاهک های اتمی موجود در جهان 
ــزارو331 عــدد تخمین مــی زنــد؛ امــا به صراحت  را 9هــ
می گوید ایــن آمــار و ارقـــام نشان دهنده کاهک ها و 
تسلیحات پنهان شده و مخفی نیست! ضمن اینکه 
وضعیت موجود جهان هم نشان می دهد موجودی 
زرادخانه های اتمی جهان بی شک رو به افزایش است 
و خــدا می داند یکی دو ســال دیگر چه آمــار و ارقامی 

منتشر شود. 
هرچند سال ها پیش قدرت های آن روز جهان )شوروی 
و آمریکا( قرارداد تسلیحاتی امضا کرده و قول کاهش 
ذخایر بمب های هسته ای را دادند؛ اما تضمین نکردند 
که همچنان رقیب نمانند، رقابت نکنند و رکورددار بمب 

اتمی جهان نباشند.
ــد و   بنابراین در حــال حاضر روســیــه حــدود 49درصـ
آمریکا 41درصــد کاهک های هسته ای را در اختیار 

ــوع 90درصــــــــد( و  ــمـ ــجـ دارنــــــد )درمـ
کماکان از حیث اتمی بودن، مثل دو 
عقرب اند که آن ها را داخل شیشه ای 

انداخته و درش را بسته اید.
 در این حالت هیچ کدام جرئت گزیدن 
دیگری را ندارد چون می داند راه فراری 
ــدارد و خـــودش هــم گــزیــده  ــ وجـــود ن
خواهد شد، اما می تواند از نیشش 
بــرای تهدید دیگر موجودات جهان 

استفاده کند.
 10درصـــــد کــاهــک هــای هــســتــه ای 

دیگر جهان هم در اختیار چین، فرانسه، انگلیس، 
هند، پاکستان، اسرائیل و کره شمالی است. سر بقیه 
کــشــورهــای جهان فعاً از حیث کــاهــک هــای اتمی 

بی کاه مانده است.

شاغلان و بازنشسته ها ◾
ــن آمـــار نــکــات جالبی هــم دارد  امــا ای
که در جدول ها و نمودارها نشانه ای 
از آن هــا مشاهده نــمــی شــود. مثاً 6 
کشور ایتالیا، ترکیه، بلژیک، آلمان، 
هلند و بــاروس هم هرکدام 15 تا 35 
کــاهــک هــســتــه ای دارنــــد کــه البته 
مال خودشان نیست و فقط میزبان 
هسته ای محسوب می شوند. آمریکا 
حـــدود 100 کــاهــک هــســتــه ای اش را 
داده که این کشورها برایش نگهداری 
کنند! باروس هم معلوم نیست میزبان چند کاهک 
هسته ای روس هاست. 28 کشور اغلب اروپایی دیگر 
هم هستند که در راستای تفاهم و توافق های نظامی 
آشکار یا مخفی، درصــورت ضــرورت حاضرند کاربرد 

بمب های هسته ای را تأیید و حمایت کــرده و یا برای 
کــاربــرد آن هـــا کمک کنند. دارنـــدگـــان کــاهــک هــا در 
ــزارو331  آمارهایشان ادعــا کــرده انــد از مجموع 12هــ
کاهک هسته ای موجود، بیش از 9هزارو600 کاهک 
قابل نصب روی موشک، هواپیما، کشتی و... هستند. 
بقیه کــاهــک هــا بــه اصــطــاح بازنشسته شــده انــد! 
کاهک بازنشسته، کاهکی است که گویا در زرادخانه 
نگهداری نمی شود و آماده نصب فوری روی موشک و 
هواپیما نیست. با این حال برخاف اسمشان کاماً 
سالم هستند و در صف انتظار برای نابودی قرار دارند. 
البته اگــر صاحبانشان واقــعــاً قصد امــحــای آن هــا را 
داشته باشند. از آن 9هزارو600 کاهکی که اول گفتیم 
ــاده بـــاش« نامیده  2هـــزارو100عـــدد هــم کــاهــک »آمـ
می شوند که می شود فوری و فوتی و خدای ناکرده آن ها 

را پرتاب کرد.

دیوانه خانه اتمی◾
قرار نبود مطلب دلهره آور و یا آمار هولناک بدهیم. 
منتها به این فهرست بلند و بالایی که دانشمندان 
جهان داده اند نگاه کنید: آلبانی ، ارمنستان، استرالیا، 
بلغارستان، کانادا، کرواسی، چک، دانمارک، استونی، 
فناند، یــونــان، مجارستان، ایسلند، ژاپــن، لتونی، 
لیتوانی، لوکزامبورگ، مونته نگرو، مقدونیه شمالی، 
نروژ، لهستان، پرتغال، رومانی، اسلواکی، اسلوونی، 
کره جنوبی، اسپانیا و سوئد... این ها کشورهای موافق 
و پای کار ساح هسته ای در جهان اند. دانشمندان 
می گویند این کشورها را اضافه کنید به 15 کشور دیگر 
که مالک و یا میزبان کاهک هسته ای هستند... 
حالا به بیش از 12هــزارو 300 کاهک هسته ای فکر 
کنید که نحیف ترینش 20 برابر بمبی که روی سر 
مردم هیروشیما انداخته شد، قدرت تخریب دارد... 
به همه این ها فکر کنید... دانشمندان می پرسند 
آیــا جهان بــا وجــود ایــن چهل و چند کــشــور، واقعاً 
مثل دیوانه خانه ای نیست که معلوم نیست فردا 
چه اتفاقی در آن می افتد؟ آیــا ترامپ و حامیانش 
در چنین شرایطی فقط نگران ایران اند که بمب اتم 
بــســازد؟ خــدا مــی دانــد چندین هـــزار کــاهــک اتمی 

مخفی و آشکار در جهان اضافه می شود؟   

تازه ترین آمار و ارقام از موجودی زرادخانه های اتمی جهان

کلاهک دارها و بی کلاه ها! 
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لغو قانون کاپيتولاسيون با مصوبه شورای انقلاب در سال 1358 
بیست وسوم اردیبهشت1358 شورای انقاب قانون کاپیتولاسیون را به صورت رسمی و برای همیشه 
لغو کرد. بر اساس کاپیتولاسیون که سال1343 در مجلس وقت تصویب شده بود، مستشاران نظامی 
آمریکا و خانواده هایشان در ایران از مصونیت سیاسی و قضایی برخوردار شدند. امام خمینی)ره( 
همان سال در این باره فرمودند: » عید     ایران را عزا کردند، ما را فروختند، استقال ما را فروختند، عزت 
ما پایکوب شد، عظمت ایران از بین رفت!« چند روز پس از این سخنرانی بود که حضرت امام)ره( را 

دستگیر و به ترکیه تبعید کردند.

باتری های سیمانی 
همیشه وقتی برق لازم داریــد یا پریز دورتــر از حد انتظار است یا 
سیم ها گره خــورده انــد یا یکی پیش از شما گوشی اش را به شارژ 
زده و اصــاً تمایلی به جــدا کــردن نـــدارد یا هم ممکن اســت مثل 
ایــن چند ســال اخیر قطعی بــرق داشته باشید. حــالا اگــر بگویم 
می توانید از دیوارهای خانه تان شارژ بگیرید، چه احساسی خواهید 
داشــت؟ محققان فرانسه و اسپانیا موفق شده اند مــاده ای شبیه 
سیمان بسازند که نه تنها دیوارهای خانه را محکم نگه می دارد، بلکه 
مثل یک باتری خیلی بزرگ  انرژی را ذخیره می کند. این فناوری با 
ترکیب متاکائولین، یک آلومینوسیلیکات مصنوعی، با محلول های 

خاص، به یک ژئوپلیمر مقاوم 
تبدیل شده که پس از افزودن 
الکترودهای روی و دی اکسید 
منگنز، به یک باتری جامد با 
عملکرد بالا تبدیل می شود. 
اگر این فناوری بهینه شود، 
شاید خانه های آینده مثل 
پاوربانک های تلفن همراه، 

مشکل شارژ را حل کنند. 

حس ششم ربات ها 
ربات ها هم درست مثل ما وقتی می خواهند چیزی را بلند کنند، باید 
بتوانند وزن، نرمی و حتی محتویات آن را حدس بزنند تا جابه جایی 
بدون دردسر انجام شود. اما بدون چشم، لمس یا حسگرهای پیچیده 
چطور چنین کاری ممکن است؟ پژوهشگران دانشگاه ام آی تــی و 
بریتیش کلمبیا راهی پیدا کرده اند تا ربات ها بتوانند فقط با بلند کردن 
و تکان دادن یک جسم، ویژگی های آن را بدون نیاز به دوربین تخمین 
بزنند. این ربات ها با استفاده از داده های حرکتی داخلی، جرم و نرمی 
اجسام را در چند ثانیه حدس می زنند دقیقاً مثل حسی که ما هنگام 
برداشتن اشیا داریم. این فناوری هوشمندانه می تواند در محیط های 
تاریک، ساختمان های تخریب شده یا حتی انبارهای شلوغ بسیار 
کارآمد باشد، جایی که دسترسی به داده های بصری ممکن نیست. 
پژوهشگران امیدوارند با ترکیب این روش با بینش رایانه ای، ربات ها در 

آینده نه تنها دقیق تر، بلکه باهوش تر از همیشه شوند.

علم و زندگی

11/2812/01 18/2919/01

22/3823/12 18/5019/21

2/473/22 4/265/00

آگهی تاریخ  17/ 02/ 1404      صفحه 8
آگهـی
مزایده

۱۴
۰۴

۰۲
۸۵

۷

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی 
در نظر دارد ضایعات آهن آلات،کابل مس�ی ،چدن ،آلومینیوم و 

سایر اقلام مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده کتبی به فروش برساند. 
لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404،02،27 
ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان)تلفن :31305243-051( و یا مراجعه 
حضوری به نش�انی : مشهد- خیابان شهید اندرزگو- ورودی باب الجواد 
حرم مطهر رضوی- طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت 

به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

آگهـی
مناقصه

۱۴
۰۴

۰۲
۸۶

۱

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی 
در نظ�ر دارد ارائه کلیه خدمات مربوط به اجرای عملیات  س�رویس 
و نگهداری تجهیزات روش�نایی و منابع نوری مجموعه حرم مطهر حضرت 
رضا علیه السلام را از طریق  مناقصه عمومی به مجریان واجد شرایط واگذار 
نماید ل�ذا متقاضی�ان می توانند ت�ا پایان وق�ت اداری روز دوش�نبه مورخ  
1404،02،29 ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان)تلفن :051-31305243( 
 و یا مراجعه حضوری به نش�انی : مش�هد- خیابان ش�هید اندرزگ�و- ورودی

 ب�اب الجواد ح�رم مطهر رض�وی- طبقه فوقانی فروش�گاه رض�وی واحد 
دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۱۴
۰۴

۰۲
۸۰

۶

مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده با موضوع ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1404/02/21 می باشد . اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه 

عمومی موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

» آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده « نوبت دوم 

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی-شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی  
www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

میزان تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

حصارکشی مخزن 10000    1
و 5000 سایت دانش - 

شهرستان گلبهار

30.956.236.544 ریال  ) سی 2004001446000024
میلیارد و نهصد و پنجاه و شش 
میلیون و دویست و سی و شش 
هزار و پانصد و چهل و چهار ریال (

1.548.000.000 ریال
) یک میلیارد و پانصد و چهل و 

هشت  میلیون ریال(

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی 
در نظر  دارد

۱۴
۰۴

۰۲
۸۸

۵

آگهی مزایده عمومی ) نوبت اول (
  ش�رکت صنایع مع�ادن و عمران رضوی 
در نظر دارد نسبت به برون سپاری تولید 

سنگ از معادن گرانیت سبز توتستان ، گرانیت کاربا و معدن مرمریت 
ش�مس الضحی  واقع در استان خراسان جنوبی به متقاضیان دارای 
ش�رایط فنی و مالی اقدام نماید. جهت دریافت اسناد  به وب سایت

www.rimc.ir   مراجعه فرمایید.       
روابط عمومی شرکت صنایع معادن و عمران رضوی

 

 »متن آگهی مناقصه«

ح
،۱
۴۰

۴۰
۲3

۸۸

شهرداری تربت جام در نظر دارد در اجرای مصوبه شماره  212 مورخ 1403/12/14 شورای محترم اسلامی شهر تربت جام نسبت به اجرای پروژه ذیل اقدام 
نماید. لذا از شركت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد )سامانه تدارکات الکترونیک دولت (اقدام نمایند .

شرایط مناقصه :
- كلیه هزینه ها اعم از چاپ آگهی مناقصه ،  تجدید مناقصه ، كارشناسی و ... به عهده برنده مناقصه می باشد.

- به پیمان هیچگونه تعدیل و مابه التفاوت تعلق نمی گیرد.                                                            - مدت زمان اجرای پروژه شش ماه می باشد.
-شرکت کننده در مناقصه بایستی دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری پایه 5 در رشته ابنیه باشد.

-آخرین مهلت دریافت اسنادازطریق سامانه ستاد روز پنجشنبه مورخ 1404/02/25 می باشد.
- آخرین مهلت ارسال پیشنهادات پایان وقت اداری چهارشنبه مورخ  1404/03/07 می باشد.

- جهت كسب اطلاعات بیشتر با تلفن 14-52527911-051 شهرداری تربت جام ) اداره فنی و نظارت بر پروژه های عمرانی( تماس حاصل فرمایید.
- سایر اطلاعات در اسناد مناقصه درج گردیده است .                                                        اصغرخوشخو-   شهردار تربت جام

 مبلغ اعتبارعنوان پروژهردیف

) میلیون ریال(
مبلغ ضمانت نامه شركت در محل تامین اعتبار

مناقصه ) میلیون ریال (
تاریخ بازگشایی پاكات

اجرای کانال و جدول و تایل فرش 1
و ... سطح شهر) تکمیل بوستان 

صادقیه و ...(

50001404/03/10منابع داخلی شهرداری100000
ساعت 8

۱۴
۰۴

۰۲
۸۶

۶

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره فراخوان سامانه ستاد 2004094937000001
موضوع : واگذاری امور حمل متوفیات بوسیله آمبولانس از مشهد به کلیه نقاط کشور به صورت اجاره غرفه

مبلغ برآورد اولیه : 106،072،592،350 ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.
سازمان  مدیریت آرامستانها ) فردوس ها( شهرداری مشهد

در حال حاضر 
روسیه حدود 
49درصد و آمریکا 

41درصد کلاهک های 
هسته ای را در اختیار 

دارند و مثل دو عقرب اند 
که آن ها را داخل 

شیشه ای انداخته و درش 
را بسته اید!


